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kissingerio Pareiškimas egipte
JERUZALĖ. — Nuvykęs į buvusio premjero Ben Guriono lai

dotuves, valstybės pasekretorius Kenneth Rush buvo susitikęs su 
premjere Goldą Meir ir užsienio reikalų ministeriu Abba Eban. 
Rush pažadėjęs Izraelio vadams, kad Amerika ir toliau rems 
Izraelį politinėj plotmėj ir taip pat Izraelį stiprins savo ginklais. 
Amerika taikos derybose ieškos Izraeliui saugių sienų ir garantuos 
Izraelio neliečiamumą.

Dar įdomiau apie Izraelio 
ateitį kalbėjo Egipte sekretorius 
Kissingeris. Jis lapkričio 7 d. 

susitikęs su laikraščio Al Ah
ram redaktorių Heykalu. Pasi
kalbėjimo ištraukas perspausdi
no Paryžiaus laikraštis L’Ex- 
press.

Kissingeris pasakęs arabų laik
raščio redaktoriui, kad taikos de
rybos gali užsitęsti šešis mėn. 
ar ilgiau. Amerika -turinti spe
cialius ryšius su Izraeliu, tačiau 
tie ryšiai netrukdo Amerikai tu
rėti draugiškesnius santykius 
ir su arabais.

Toliau Kissingeris pareiškęs, 
kad Amerika skubiai reikalavo 
paskutiniojo karo paliaubų ara
bų labui, nes visi Amerikos eks
pertai sutiko, kad arabai būtų 
sunkiai nukentėję nuo spren
džiamojo Izraelio puolimo. Ame
rika su karo paliaubomis nesie
kusi apsaugoti Izraelio, bet — 
pasitarnauti arabams, nes iš 
paliaubų arabai daugiau laimė
jo.

Amerika turėjusi ir kitų mo
tyvų. Egipto pralaimėjimo at
veju, Egipto vyriausybė būtų 
prašiusi sovietų pagalbos. .. So
vietų įsikišimas būtų vertęs ir.. 
Ameriką įsikišti, o tada būtų 
gavusis baisi padėtis. Jei sovie
tai būtų atsisakę įsikišti į karą, 
jie būtų atsiuntę jėgas į Egip- : 
tą ir niekada nebūtų daugiau tų . 
jėgų išvežę, kalbėjęs Kissingeris. 1

Izraeliui siunčiami Amerikos 
ginklai, kalbėjo Kissingeris, tu
ri vieną tikslą. Nei šiandien nei 
rytoj Amerika nesutiks, kad So
vietų ginklai laimėtų prieš Ame
rikos ginklus visišką pergalę. čia 
Izraelis ir Egiptas nieko neturi 
bendro, svarbus esąs principas. 
Abi valstybes: Amerika ir So- ' 
vietų Sąjunga turi Viduriniuo
se Rytuose strateginių interesų. 
Santykių pagerinimas su sovie
tais neprivers Amerikos palikti 
šią sritį kitos didžiosios galybės 
valiai, pasakė Egipto laikraščiui 
Kissingeris.

IŠ VISO PASAULIO

komunistams pavyko uždegti P. Vietnamo gazolino sAndėlj, kur sudegė visas trečdali Is ’ šalies' skyst© kuro. 
Visas Saigono miestas Buvo uždengtas dūmu debesio. .. .

.į

JAV VIEŠKELIUS
DIDŽIŲJŲ SUNKVEŽIMIŲ ŠOFERIAI 

PYKSTA DEL GREIČIO SUMAŽINIMO
WASHINGTONAS. — Energijos krizė ir vyriausybės prie

monės ją palengvinti sukėlė spontanišką sunkvežimių vairuotojų 
reakciją. “Trokų” šoferiai, daugiausia kartu ir jų savininkai, va
kar užblokavo Delaware tiltą tarp New Yorko ir Washington©. 
Sustojo greitkelio susisiekimas New Jersey Turnpike. Pennsyl- 
vanijoje apie 800 trokų sustojo greitkelyje ir .atsisakė judėti, o 
policijos priversti vairuotojai važiavo lyg parade išsirikiavę po 
du ar tris 10 mylių per vai. greičiu. Interstate 80 buvo užblokuo
tas ilgam laikui. Pennsylvanijos policija keliolika vairuotojų su
ėmė, jų mašinas nuvilko nuo kelio.

BUENOS AIRES. — Argenti
nos valdžia pasiūlė užsienio įmo
nėms karinę apsaugą, jei jos pra
šys, bijodamos teroristų grasi
nimų. Politiniai banditai ypa
tingai spaudžią automobilių ben
drovės. Neseniai buvo nušautas 
Fordo tarnautojas =— amerikie
tis. Kitr 22 tarnautojai išvyko 
gyventi f Urugvajų.

VIENA___ Apie 40 žydų Vie
noje buvo įžengę į sovietų kon
sulatą, kur reikalavo vizų grįžti 
į “namus”. Tie sovietų žydai bu
vo gavę leidimą išvykti į Izrae- -----
lį, tačiau jiems ten nepatiko ir | ,
jie nutarė grįžti atgal. Sovietų ___
Sąjunga, tačiau nesiskubina jų 
įsileisti. Konsulas Vienoje aiš
kino, kad reikia laukti atskirų 
respublikų sutikimo, žydai de
monstravo ir prie konsulato Vie
nos gatvėje, tačiau austrų poli
cija juos greit išvaikė, žydų 
kalbėtojas pabrėžė, kad jiems 
sunkiausia— laukti. Jei žydai 
žinotų, kad jų Maskva, nepriims,, traukti* 
jie -ieškotų, kitų keliue-^ 1 

ą rsekr.
QUITO. — Karališkoji britų riš vaka^ tarėsi su Saudi Arabi- 

pora princesė Anne ir kapitonas jos ir Alžiro naftos ministeriais. 
Mark Phillips baigė medaus mė
nesį ir pradėjo pareigas. Pirmo
ji buvo — aplankyti Ekvadorą, 
o iš ten važiuoti į Kolumbiją.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Nixonas pakėlė į pilno ad
mirolo laipsnį Hyman Rickoverį.

HOUSTONAS. — Pioneer 10 
pradėjo siųsti žemėn Jupiterio 
planetos fotografijas, . kurios , 
mokslininkams daug pasakys «id“entes~Nixi-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

• Padidėjo pačių respubliko
nų kritika prezidentui Nixonui. 
Sen. Jacob Javits iš New Yorko 
pareiškė, kad daug respublikonų 
veikėjų nori aiškių prezidento 
veiksmų. Kai kas kalba apie res
publikonų delegaciją pas prezi
dentą, kuri reikalautų jį pasi-

• Kanados parlamentas pri
ėmė įstatymą, kuris suvaržo 
slaptus telefonu klausymus ir 
gina asmens ^privatumą.
• Teisėjas Sirica, nagrinėjąs 

Watergate skandalą, vėl pakvie
tė į teismą prezidento sekretorę 
Woods.^
• Kvakerių religinė organi* 

zacija, jos teisių komitetas/pa-

Nauji jžmonės 
danų parlamente 
KOPENHAGA. — Antradie

nį įvykę Danijos parlamento rin
kimai sudavė smūgį stipriosioms 
partijoms. Apie trečdalis senų 
parlamento narių buvo neišrink
ti. Premjero Jorgenseno social
demokratų partija pralaimėjo 
apie 20 vietų iš turėtų 70.

Kelios naujospartijos, pasisa
kiusios prieš aukštus mokesčius 
ir centrinės valdžios biurokrati
ją, labai sustiprėjo. Pažangos 
partija laimėjo 28 vietas, iš so
cialdemokratų pasitraukusio Ja- 
cobseno partija — demokratinis; 
centras — laimėjo 14 atstovų. 
Pirmą kartą parlamėntan -pate
ko krikščionių partija, . pasisa
kiusi prieš pornografiją ir abor-. 
tus. Ji turės apie 7 vietas, nes 
tikri rinkimų rezultatai dar. ne
aiškūs.

Britų ministeris

uz-;

Bando pašalinti 
Lon Nolo atstovybę

NEW YORKAS. — Komunis
tinė Kinija, Alžiras ir 31 kita 
valstybė ragina Jungtines Tau
tas pašalinti iš savo tarpo Kam
bodijos Lon Nolo vyriausybės 
delegaciją ir atiduoti Kambodi
jos atstovavimą princo Sihanou- 
ko egzilinei valdžiai, šitokią re
zoliuciją smerkia kitos Azijos 
valstybės. Amerika tvirtina, 
kad šitokie debatai yra kišimasis 
į kitos valstybės vidaus reikalus 
ir gali nustatyti pavojingą pre
cedentą.

Sihanouko šalininkai Jungti-

šoferių protestas ir susisie
kimo stabdymas buvo suorgani
zuotas mažomis grupėmis, be - 
centrinės vadovybės, šoferiams 
susitarus pakelės restoranuose. 
Tik vėliau žurnalas “Overdrive”, 
turįs 75,000 skaitytojų paskelbė 
valstybinio masto streiką gruo
džio 13 ir 14 d.

apie mažai žinomas planetos sa
vybes.

WASHINGTONAS.Gyny
bos sekretorius James Schlesin
ger, taupydamas skystą kurą, 
atsisakė-Važinėti'su Cadillac Ii-j 
muzinu ir įsakė vežioti jį mažes
niu Pentagono automobiliu.

MASKVA.^—' Britanijos 
sienio ministeris Douglas-Home, 
baigė vizitą Maskvoje ir susita- - n^se Tautose įrodinėja, kad jo 
rė, kad ateinančiais metais bri-■ karinės jėgos valdo 90% visos 
tų premjeras Heath atvyks į j Kambodijos, o Lon Nolo valdžia 
Maskvą, įsitvirtinusi tik sostinėje Phnom

__ '-į■■■■.: Penhe. Kinijos ambasadoriusNors notaru santykius page- Kuang Hua iJkė sav0 ka)bo. . 
rmti, nepavyko rasti - bendros - > .
kalbos dėl- Saufmno tėra 'tautTnlū' padugnių
konferencijos. Britanija toliau kurj lajkosi tjk Ame_
reikalauja, kadTšo^ietij režimas J rj^os parania> Dabartinės vai- 
atidarytų, savo. Valstybės sienas!^ flugim0 i]gai nereikės lauk. 
žmomų ląišyesnięms’kontaktamsrti> pareiškė jis 
ir nesipriešintų;nėVąržbmam in-? 
formącijos?,tptąuįaittųi ; per vįšų 4
Europos v^stytnų-sieifas. Britą-v Pareiškė, kad Sihanoukas neturi 
nijąysiūla(‘diwti^tttoiiėms bend-rėmėjų Kambodijoje. 
ras. televizijos-y^ė^tMas, ben- h
di^ ;žūįi^ąį;ten^-^es sąlygas j sienio korespondentams, kad ko- 
žui^ii^ų^rta|iji>^n. -

daugiau į Kambodiją 
nebesugrįš.

Šimtai didžiulių sunkvežimių 
užblokavo kelius W. Virginia, 
Connecticute, Deleware, Ohio ir 
kt. valstijose. Unijos vairuoto
jai, kurie neprisidėjo prie kelių 
blokavimo kai kur nukentėjo, jų 
mašinų langai buvo išdaužyti.

Sunkvežimių vairuotojai turi 
tokių nusiskundimų: sumažin
tas vieškelių greitis sumažina jų 
uždarbius, nes vairuotojams: 
Laikas — pinigai. Juo greičiau 
ir toliau jie nuvažiuoja, tuo dau
giau uždirba. Sumažėję uždar
biai vejasi pakilusias kainas. Dy
zelinis kuras nuo vasaros pa- 

v j j u • Tj- ■ j-- i brango 15%. Kai kur vairuotoje, kad dabartine Kambodijos- v,

įsitvirtinusi tik sostinėje Phnom
Penhe. Kinijos ambasadorius

.Kambodijos premjeras Tam

. Pats Si- 
hanoukas neseniai pasakė už-

munistų sukilėlių tarpe jo įta
ka nedidelė ir gali būti, kad jis

s
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Graikų valdžia 
gerbs sutartis

ATĖNAI. — Amerikos amba
sadorius Graikijoje padarė vi
zitą naujos valdžios užsienio rei
kalų ministeriui Spiros Tetenes 
ir tuo užmezgė diplomatinius 
kontaktus su nauja karine vy
riausybe. Ministeris ambasado
riui pabrėžė, kad Graikija lai
kysis senų įsipareigojimų Nato 
paktui, palaikys susitarimus su 
Amerika dėl karo laivyno ba
zių ir respektuos kitus buvusios 
vyriausybės įsipareigojimus.

Straipsnis svarbiame vyriau
sybės laikraštyje apie Graikijos 
santykius su kitomis Nato vals
tybėmis leidžia manyti, kad nau
joji graikų valdžia nepakęs kitų 
valstybių kišimosi į jos vidaus 
reikalus. Praeityje per dažnai 
Graikija buvo kritikuojama dėl 
demokratijos neatgaivinimo ir 
kitų klausimų, šitoks šaltasis 
karas Nato viduje ardo vienybę 
ir graikams jis jau nusibodo, ra
šoma straipsnyje, kurį parašė 
buvęs užsienio reikalų ministe- 
ris Palamas.

nas būtų apkaltintas. Tai gru
pei priklauso ir pats prezidentas.
• Gubernatorius George Wal

lace pareiškė neturįs įrodymų, 
i tačiau esąs įsitikinęs, kad jį per
šovęs Arthur Bremer, turėjo pa
dėjėjų, suokalbininkų.
• Pietų Vietnamo centrinėje 

provincijoje vyksta dideli mūšiai 
tarp šiaurės Vietnamo ir P. Viet- 
namo jėgų.

<• Izraelio autobuse sprogo 
bomba, sužeisdama 15 asmenų. 
Tai jau antras teroro veiksmas 
per dvi dienas.

® Washington© pareigūnai

Čilė ištrėmė 
švedų diplomatą 

SANTIAGO. — Čilės vyriau- j
sybė paprašė, kad Švedijos am- ' 
baspdorius Edelstam išvažiuo- [ 
tų. Jis peržengęs savo teises pranašauja, kad šildymo alyvos 
kaip diplomatas ir bandęs kištis kaina bus pakelta tuoj pat 2 cenĮ 
į Čilės vidaus reikalus.

Švedija po karinio perversmo 
perėmė atstovauti Kubos intere
sams, nes Čilė su Kuba nutrau
kė diplomatinius ryšius. Amba
sadorius Edelstam davė savo am
basadoje ir Kubos_ ambasadoje 
politiniams pabėgėliams prie
globstį. Jis net gynė vieną mo
terį urugvajietę, kurią Čilės sau
gumas norėjo pagrobti, kai ji iš 
ambasados buvo vežama į ligo-

tus už galoną ir vėliau — dar 8 
centus. *

Chemikai pagerbė 
Ceausescu žmona 
WASHINGTONAS. — Rumu

nijos prezidentas Ceausescu po 
pasikalbėjimų su prezidentu Ni- 
xonu rengiasi aplankyti Ohio, Te- 

amoasauus uuvv | LouisianOS,'Floridos ir Co»-
mnę. Tarp ambasados tarnau-1 
tojų ir Čilės saugumiečių įvyko 
muštynės.

neetieuto valstijas, ieškodamas 
■ mašinų Rumunijos žibalo pramo- 
I nei. Ceausescu jau tarėsi su Pre
kybos Rūmų direktoriais ir 

Kalėjimuose valdžia tebelaiko Tarptautinio Valiutos fondo ve* 
apie 200 politinių kalinių ir iš dėjais. 
naujo suėmė teisių prof. Kara-
georgas, kuris buvo paleistas po' savo garbės nariu pakėlė Ceau- 
am nesti jos rugpjūčio mėn. Iš sescu žmoną, kuri yra chemijbš 
visko atrodo, kad ši karinė vai- Į daktarė įr Rumunijos cheminių 
džia bus griežtesnė už buvusią, tyrinėjimų instituto direktorėj,

Amerikos Chemikų institutas

Kairioji liaudiės socialistų par
tija prarado 6 iš savo 17 vietų. 
Ji buvo valdžios koalicijoje su 
socialdemokratais. Užtat po il
gos pertraukos į Danijos par
lamentą sugrįžo komunistų par
tija, kuri tikisi turėti 5-6 vietas.

Nežiūrint gero komunistų pa
sirodymo, Danijos balsavimas 
parodė posūkį į dešine,

britų artistai mekadą nevažiuotų ‘ 
į Maskvą/k&rtar^nefžrta laiko 
žymų baleto' šokėją Valery Pa
nov, kuris nori išvažiuoti į Iz
raelį. Sovietai' šidsė derybose 
spaudė greit baigti parengiamuo
sius Saugumo konferencijos dar
bus ir sušaukti valstybių galvų 
konferenciją. Britanija pataria 
neskubėti, kol sąlygos bus pa
lankesnės

Ura

Mirys Izraelio premjeras Ben Gurion, pasitrauk?* ii 
politikos, migdavo dirbti Negavo dykumos kibuco Sdo 

Bokar.

Debatai sukėlė 
demonstracijas

‘PRINCETONAS. — Dr. Wil
liam Shockley yra gal labiausiai 
negrų nekenčiamas žmogus Ame
rikoje. Gavęs Nobelio premiją 
už laimėjimus transistorinio ra
dijo priimtuvo srity, dr. Shock- 
ley įrodinėja, kad negrai Ame
rikoje todėl atsilikę intelektua
linėje ir socialinėje srityje, kad 
jie paveldėjo tą atsilikimą, kad 
jų inteligencija yra genetiškai 
mažesnė už baltųjų žmonių ir to
dėl to atsilikimo negalima pa
keisti aplinkos gerinimu ar so
cialiniu sąlygų gerinimu.

Dr. Shockley taip stipriai įsi
tikinęs savo teorijos teisingu
mu, kad jis nebijo diskutuoti šio 
klausimo viešuose susirinkimuo
se. Princetono debatai apie ne
grų įgimtą inteligencijos stoką 
sukėlė demonstracijas, protes
tus. Negras Roy Innis, kuris tu
rėjo debatuose dalyvauti, pasku
tiniu momentu atsisakė ir jo 
vietą užėmė antropologas dr. 
Ashley Montagu. Jis įrodinėjo, 
kad negrus sukūrė jų aplinka ir 
dr. Shockley pravesti tyrmėjimai 
buvę daromi tarp socialiniai nu
skriaustų, ekonomiškai užguitų 
negrų.

Daugiausia negrus pykina tai, 
kad dr. Shockley tiki, kad atsi
likusius žmones reikia stereli- 
zuoti, kad jie nevykdytų atvirkš-

kai jis kainavo 27 c. pabrango 
padangos. Vairuotojai ir taip 
mažiau uždirba, negu prieš šešis 
mėnesius, o dabar dar įvedamas 
sumažintas greitis.

Sunkvežimių vairuotojai vi
si tvirtina,kad jų trokai važiuo
dami 65 mylias per valandą su
degina mažiau gazolino, negu 
važiuodami 50 m. p. v. Viską 
sudėjus vairuotojai per dieną už
dirba nuo 15 iki 20 dol. mažiau, 
negu anksčiau. Tas ir pastūmė
jo juos į piktus protesto veiks
mus.

Nepriklausomi vairuotojai jau 
susisiekė su tymsterių unija, 
ragindami ją daryti žygių, kad 
transporto darbininkai nenuken
tėtų nuo gazolino krizės ir inflia
cijos, nes nepriklausomi sunk
vežimių savininkai, kurių yra 
apie 50,000, sustabdys judėji
mą visoje Amerikoje.

Radijo veikėjas 
išduoda paslaptis
MASKVA. — Sovietų Izvestia 

paskelbė, kad iš Vakarų pabė
go buvęs Laisvės Radijo tarnau
tojas Y. Marin, kuris žada ati
dengti sovietų valdžiai daug 
slaptų tos radijo stoties veiklos 
faktų. Jis turįs daug informaci
jų apie griaunančią radijo veik
lą, šmeižtų prieš Sovietų Sąjun
gą gaminimą.

Izvestija prideda, kad Laisvės 
Radijas turi apie 300 išdavikų, 
žmogžudžių ir nacionalistų cen
trą, kuris koordinuoja daugelio 
prieš sovietų tėvynę nukreiptą 
emigrantų organizacijų veiklą.

Spėjama, kad Marin, apie ku
rį daugiau žinių neskelbiama, 
yra pats buvęs emigrantas, nuta
ręs grįžti atgal ir atidengti sto
ties veiklos paslaptis.

tinės evoliucijos, gamindami vis 
labiau genetiškai atsilikusius gy
ventojus.
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Plymouth-Chrysler-Imperial

4030 So. Archer

Pašto išlaidoms pridedamų 70 c,

.-Visau

Pašto išlaidoms pridedama 70 c,

Medaliu užsakvmus

čekius rašyti Lietuvių Fondo vardu

Karaliaus Mindaugo medalis
Kaina $12.50, su reprezentacinė 
dėžute $15.00. . *3-- . ’

Chic 
mokyklai 
levizijai 
metais anksčiau paskirtas au
kas $145, Zarasiškių klubas 1073 
metais aukų paskirstė viso $365.

Ligonių lankytojai pranešė, 
kad yra tik vienas sergantis na
rys. Į klubą įstojo du nauji na-

4 Years Savings 
Certificate { 

(Minlnwra $5,000).

naudai.
Perskaityta ir priimta keletas 

laiškųnuo organizacijų: 1) Laiš
kas nuo Chicagos Aukštesnio
sios Lituanistinės mokyklos val
dybos, prašant piniginės para-

s tusti kartu su čekiais

SKAITYK IB PATARK

SKAITYTI

Hęs 'A'ni ei^koj
Lietuvos 3-jų Prezidentų medalis
Kaina $10.00. su reprezentacine 
dėžute $12.50.

vienbalsiai nutarta pasverti nftrs. 
simboliškas aukas, teisingiau 
dovanas, šioms institucijoms bei 
spaudai: “Naujienoms” — 25, 
“Draugui” — $25, Margučiui — 
$40, Sofijai Barčus radijui — 
$^0, Jaunimo Centrui — $50, 

Aukštesn. Lituanistinei 
$15, Lietuvių Te- 

$25. Pridėjus šiais

1914 metų
Midland Savings aptar

nauja taupymo ir namų 
paskolų reikalus visos mū
sų apylinkės. Dėkojame 
Jums už mums parodytą 
pasitikėjimą. Mes norė
tume būti Jums naudingi 
ir ateityje.

Sąskaitos apdraustos iki 
$20,060.

K m iv Sugįįfo. globia

N A U J I E N OS, ,
1739 So. Halsted St,, Chicago, Ill. 60608

Passbook- Savings. 
All accounts com 
pounded daily — 

paid quarterly.

riai; Vitas’Koptxiiqao it p. Ur
bonienė. • '

Sekantus ZarasAkią klubo su
sirinkimas įvyks 1974 m. taksio 
6 dieną toj pačioj salėje. }

Zarasiškių klubas auga Bi
riais. Į talką ateina ir Anglijos 
klubo nariai. Rudenio banketo 
parengime Anglijos klubo na
riai buvo užsisakę kelis stalus, 
už tai pirm. P. Blekya išreiškė 
jiems nuoširdžią padėką. Buvo 
ir vaišių. Keresp. W. "t.

Jau išėjo iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje;, 
’J y'7 V** H 4

AMERIKOS LIETUVIU POLITIKA ;
Dr. Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan
gas daryti įtakos j krašto politiką. 102 psl. Kaina $1.50

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis arba Money.’ptdetH 
■ bus pasiųstas tokiu adresu: t* ’ * ‘

Vestuvių, vardadienio, gimtadienio ir kitomis progomis vertingiausia, patvariausia 
ir prasmingiausia dovana yra LF išleisti Lietuvos 3-jų Prezidentų ir Karaliaus Mindau
go sidabriniai medaliai. Taip pat lie medaliai -- reikšminga dovana lietuviams bei ki
tataučiams. norint juos pagerbti — atžymėti už jų naudingus darbus mūsų tautai.

State University-prašo" -a ūkęs. 
Lftuajūiisiikos skyriui. 3) Laiškai 
nuo Karo Veteranų Posto prašo' 
kraują'^oųdųt;paąukofi, jei at- 
sirastj| ^astąhtiriųz '

Be Fideliui diškusij u; beveik

LITHUANIAN FOUNDATION,
2422 West Marquette Rd., Chicago, Ill. 601529

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4MS ARCH£R AVENUE :
CHICAGO, ILLINOIS Ml» \

PHONE: 254-4479

turėjo. Kun-'.Sugiiitų^-ap^.LyLi-: 
nigavim.ą jįr
iš Liętuvps^^atyykiniąj
pikų yra.Jaiįaj^jiug kąfįt^ljaĮf' 
bėjęs,., bet
vos atsįyežhjagį
kalbėjo, nes .jis- jos>jjebuW’Pi- 
sivežęs. iGv.yeiĮ<Uijt^s>{pąę£iiŪbi
ne, daug išsi^ąlbt*j&•
sakė apie save ir kitus. Bęt nie
kad iiė nėgirdėjoėle^^iad’ ji& 
bėrit'kadaljSfų džšiffiįiSgš'.įdpie 
iš Ljetuvd’sr'dtvežtį'žėrr^. Be- to, 
kum Sagotą. ii
ligoninę išvežė pdfičij'a^’įiŠčio; 
mis kišenėmis. Įiutii ė- 
tuvos išimžiavo j>Hsi^rtryę  ̂kūp
rinę lašinių, kulisų; dešrų ’ ir 
duonos, bei ne žemės.y Buteli u- 
kyję atsineštos dulkės.Gulbins- 
kui buvo reikti! ingos-.u“ didelei 
draugį’stei” / su Jęunb.ų-.’Suginto 
įrodyti. - Bet :tokįP5>draligysN*s 
nebuvo; .* nes GuTbįPŠk&s^^bttvd 
priešingas kun. Sfcginto Vėštaffi 
darbui, todėl 'Gulbinskas • ff 
griebėsi skelbti iiiėią, —įžėldusį 
kiekvieną'^ fafrkrttfvių—'-dalyvį? 
Keliems- savo pažĮMtamičmM&u 
kapinėse pasak i G u Ibi n G
kas'tyčiojosi-iš kl%įbš»nČių žnto 
uių. Jis vaidino -didėlį yelibtiip 
draugą. 'Tariaih^štrvp- *drau- 
gystę“”ni)rjo pa tvlWirffr ;batštn- 
nta Liė i uitis žvt 
kas barstė-jo p 
susemtas* dulke

Jeigu' iVucttiu kfl^igd.^ij^in 
reikalo viešumo
vargu dar ir šiandien,būtų b 
virsi padėta' ta lentaJ anV ką j 
su kun. Suginto ir ~
varde. Gulbinskgp'pf jp .v^ 
vau j einas kom i -PUsis
no |JĮ lentą' p.adėltęįai 're 
iškėliau ^^ef^mio n
(ą; Jialcjęuimda r 
nęniekindupurs ir£r.-neš£ie 
inpn-Z'. . Linb.

kas ir iš kur pranešė. .šių 
metų Ipakričio 21 dienątėlerk- 
raštyje paskelbė, kad balandžio 
20-tos ankstų rytą, T-tą vai; 'ūš 
ligoninės pranešė, kad kuni
gas staiga mirė ir jau teiravosi, 
kas rūpinsis lavonu. ' Kunigas 
nemirė staiga. Jis tris paras ko
vojo su mirtimi. Bet Giilbins-; 
kas vienur sakė, kad miFe'^-’tą 
vai. ryto, o kitur mini 7-tU''val. 
Bet niekur neužsimena, klcl aš 
jam pranešiau apie kunigo diir- 
tį. Negalėdamas paimti iš ku
nigo kambario; ko norėjo, ina-< 
no pranešimą jis užtušuoja ir 
skelbia, didesnei savo ga'čbei, 
kad ligoninė pranešė tiesiai 
jam. Tai yra nięlas. ,

Antrą Gulbinsko kūrybos da
lį mačiau laidotuvių. dieijĮ^v^af 
pinėse prie dp6įės'm‘ačiaifKGūl- 
binską, suspaudiišį rankąs.ir 
susidėjusi jas ant krūtinės*.ir 
laukiantį, kada jis galės pra
bilti. - -. L-. .iv ;

Po religinių apeigų,v j is-galų 
gale tarė žodį. t

Pagarbinęs kunigą, - Gulbins
kas tuojau prie kapo susirin
kusiems žmonėms pasigyrė ■ ne-: 
būtą dalyką, kad esą -kunigas 
jam davęs iš Lietuvos atšii^ž-j 
tos Žemės, kai j.is.bu-vęs*pirmąi 
kartą ligoninėje; ‘.'Į'J

Pasakė, kad’kuiiigas esi^įtėi- 
kęs Gulbinskui tą žemę ir- liė- 
pęs pusę supilti ant kunigo 
karsto, kai jis nuinirsiąs, o kitą 
pusę pasilaikyti sau. Ir pradė
jo kratyti dulkes iš vaistų bute
liuko ant kunigo karsto,- saky
damas: — “Tai, vot, į vykdau 
kunigo įsakymą”. Gulbinskas, 
tai darydamas, drebėjo ir kal
bėjo verkiančiu balsu. Kuriaap 
galui jam reikėjo pusę pasilikr

Duster 2-Door Hardtop 
$2511.00 — 6 CILINDERIŲ, PIGI LICENCIJA 

Lietuviai pigiausiai perka pas

Chicago, IU. 60608

Thke^^y- 
. stode^ 
mjpenca. 
Buy U. S. Savings Bonds

Now K Ronda taftf fe
M S 10 (<% tlhr
n-placrd if kxt, Aratrnyad, nawritat Acy
can W at Sa M anh^ct to
a«av- nr torai tim, telMt toy to
defarrad oaul radam^tinto

NAUJIENAS'
—< Turn WtW-

toau«* 'tod a*to« P“"»» 
V Pto“ wwa,feta f»

’ People want different 
- things from a college 
^education.

. But they all agree 
' on one thing. It takes 
. .more than brains to 
.get a diploma.

«.. . Why not make the 
burden a little easier. 
Start buying U.S. 
Savings Bonds now.

Bonds are a depend
able way to build a 
college fund for your 
children. And an easy 
way to start saving 
•fliem is by joining the 
Payroll Savings Plan.

Start a college fund

ti sau, G&jtifedkas ^susirirtku-į 
siems taip -ir -nepasakė. Gul-i 
binskas į kunigo lūpasmorėjo- 
įdėti patarimui-pusę^iMrt®lioka: 
išberti ant kųBjgojkar^tj^ pįUj- 
tą. pusę išsilwrjirpnjrs«y,o kąrsJu.. 
Kaip Gulbiną* tą pMątfyy . 
sunku suprasįiML'jeigujMiesi'flul- . 
binsko iieskaiAysiiiie<n*aikšėi6T 
jaučiu lavoBtutr baisfitA^^že-, ~

Gulbinskas?'.--.’ prie 
siems pamelavę^ išnidkinb'-pa- 
ėią seniausią-llietuvi^t^'ilakib-’ 
tuvių Iradiėiją^-’Ujeig^^iitegaH^ 
ma |
neišgalvok lo. 'feo
šiaušia, kad prw^-apb,
y i-ą» susi ka«p^^negali*Ma=4y=Ėi6-J 
tik iš žmonių. Dar svarbiau,* 
katalikui, j J^alh4ąįi|čk>^^ 
dvasiškio. ‘ įdedant ą jį:4upas? 
nebū-tus daiVkUSu f

- T-< ' 'L r. MpM Kun. Suginląs ..Lietm^j^ę-1“ 
mės Gulbi'u$kW .ae'Iiayą./. pęs3

ZsrasSkių klubas
Ip&skirta daug aukų

Teėjusį -sekmadienį, gruodžio 
-i d-Uoily wood salėję į vyko ska.it- 
Rngas Zarasiškių klubo nariu 

'SttBiFmkihiąs/ P. - Šlekys 
^tftSharė susirinkimą- 3:20 vai. 
įjopiet*. Prifmtaš protokolas. Fa- 
gerbti mirušiejii Ttlubo nariai at- 
■siistdjirnū. Iždininkūk'St: 'Pred- 
keffe' ‘perskaitė finanšftę klubo 
e^ykkaltk.- pirm.'Blėk^š^plačiau 
Kūšvięiė klubo' veildą’- aptarda- 
mas' šlų' mėtų parengimus. Pa- 

primiriti gero, lai ni^ark,- -dėkojo vfstėirlš*-rudenio banke- 
“ * ' ' * hebtivb/- Ar- to dovahų davėjams, Visiems dir-

fordŽieMtt^

now with U.S. Savings ' 
Bonds. They just might 
let your kids spend marė 
time studying, and less 
time working to Stay H į 
school—whatever th^^e- 
hope to be. g- ' 1 JJ,

1NSURE&
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ATLEISK GULBINSKUI, VIEŠPATIE, 
JIS JAU NEŽINO. KA ŠNEKA

riau. 5 vai. ryto paskambinau 
Jasaičiui. Jam pasakiau, kad 
gavau pranešimų iš ligoninės, 
kad mirė kunigas Sugintas 5 
minutes po 4-rių.

“Jums neskambinau tuojau, 
[nes nenorėjau prikelti per anks
ti”, Jasaičiui pareiškiau, kad 
jis yra Lietuvių Apygardos pir
mininkas, tai aš manau, kad jis 
turės rūpintis kunigo laidoji
mu. Jasaitis atsakė — “Gerai”. 
Pasakiau “ačiū” ir “sudiev”.

Tada paskambinau graboriui 
ir patariau susiskambinti su Ja
saičiu. 6-tą vai. ryto pagalvo
jau, kad reikėtų duoti žinių ir 
Gulbinskui. Jam aš niekuomet 
nebūčiau skambinusi, jei nebū
čiau jį mačiusi lankantį kuni
gą ligoninėje.

Paskambinus Gulbinskui pa
sakiau, kad jau kunigas atsis
veikino su šiuo pasauliu. Gul
binskas tuojau pareiškė, kad da
bar reikia sudaryti komitetą jo 
laidojimui. Aš pasakiau, kad aš 
jau paskambinau Jasaičiui ir 
Evansui. Gulbinskas pareiškė?

— Tai kodėl Evansui? Kuni
gas minėjo Petkų...

Aš atsakiau, kad kunigas 
nieko neminėjo, nes jis negal
vojo mirti. Jis skelbė pasaulio 
galą ir sakė, kad jį Dievas per
kels-į tokių vietų, kur jis dar 
gvvens 25 metus.

Šermeninėje' Gubinskas pa
sakė, kad jis gavo pranešimų 
iš ligoninės, kad kunigas Su
gintas mirė 5-tų vai. ryto. Lap
kričio 4-tą dienų šventinant 
kapų, Gulbinskas sakė, kad jam 
7-tą vąl. ryto pranešė*, kad mi
rė kunigas, nepasakydamas

(Tęsinys)
Kad Antanas Gulbinskas 

"’kuria", aš jau seniai žinojau, 
hej niekur savo “kūrybos’’ jis 
taip aiškiai visiems neparodė, 
ku.p mano jau minėtu straips
niu "Naujienos apie mirusį kun. 
B. Sugintą ir mano vardu pa
leistą šmeižtą ir pažeminimų.

Antano Gulbinsko “kūrybą” 
pirmiausia pastebėjau šerme
nų koplyčioje. Gulbinskas, kal
bėdamas koplyčioje, prisiskaitė 
save kunigo geriausiu draugu, 
garbino jį ir lenkė galvų prieš 
i. usį kunigų. Kai kunigas mi
rė, lai (iulbinskas užmiršo, kad 
jis trukdė jam lietuvybės dar
bą dirbti. Ir, trokšdamas gar
b's pasigyrė, kad esu jis gavęs 
iš ligoninės pranešimų, kad 
kunigas mirė 5-tą vai. ryto. 
Dar negirdėtas pasaulyje daly
kas, kad iš ligoninės apie mi
rusį praneštų pašaliniam žmo
gui.

11172 m. balandžio 2d dieną. 
J:’5 vai. ryto iš ligoninės* man 
skambino kunigo telefonu HE 
(> 1X60. Mano sūnus atsilie
pė ir pašaukė mane, -sakyda
mas: “Mainą, neišsigąsk, skam
bina iš liį*orrjpės, kad kunigas 
mirė”. Afąn. paėinus telefono 
ragelį, pasakė taip:

— Kunigaimirė 5minutės po 
keturių, ar jus rūpinsitės jo lai
dojimu? Aš atsakiau: —“Ne”. 
Aš pasakiau, kad jis dirbo lie
tuvybės išlaikymo darbų, tai 
Lietuvių Bendruomenė turės 
jo laidotuvėmis rūpinti. Pasa
kiau, kad aš paskambinsiu Lie
tuvių Apygardos pirmininkui 
Jonui Jasaičiui. Taipir pada



ABšptiš pasilikusiųjų tragedija ir mes

n^ifluo/'VifUant“ tragedijos:
Simas Kudirka buvo Ame- 

fes laivo atiduotas Sovietų val- 
Liy šiol dar jis tebėra kan-

tHWijM) sau laisvės, noro pa- 
sprųkti ii okupanto vergijos, bet 
ūj ncnpsįlenkimą raudonajai ti- 

neprisipąžinjmą kal- 
Alų šąuksmą laisvės 

▼įąąi lietuviu tautai, už reikala-
nepriklausomybės mūsų tė

vynę) Lietuvai, štai, čia glūdi jo 
dMlįpii įpibčios ąuka, jo tikra- 
8tš. heroiįį^ą. . 5

šią -proką būtų pravartu pri- 
sĮtalfotj. įyJtųosį kurie susidegi
nu ląįsvps, to pasėkoje šim- 
įųą jaunuolių sulaužytais rakti- 
kąuiiąis, ar kitaip sužalotais jau 
įšėjųiiąis' į gyvenimą invalidais,

j ju s Tumios kalėjime ir kitus, 
kuriemsokupacijos jungas jau 
įiiįyp, nepakeliamas...
Savo .drąsiu pasiaukojimu, jie 
sumėtė p^aulį, priversdami pra
bangoje paskendusių ir. tik sa- 
f Įim bėf *'•inančįų laisvųjų val

stybių dėmesį nu- 
kreįptiįokupuo'tų Lietuvos žmo- 
niųį^^s.',
f • O-ką gyvenantys laisvė
ja. (ąu' savo garsiuoju Lietuvių 
Foųįu jdarorųė ?Škiriame $1,000 
prekijas ųūįautėjusiems rašy- 
tojams kaip- E. Cinzą, kuris ne 

? Kėtiiviikų problemų, 
Į«t jąmj4..net nesidomi, nepažįs
tąrašytojų ir jų kūri- 

. n r'■ ' i'- ------------

nių neskaito. Jis skaito tik drau
go Kazakevičiaus jam pristato
mas knygas. Rašyt. E. Cinzo, 
gyv. Belgijoje, nuomone, lietu
vių literatūra dar tik vystyk
luose...* Ar tai už tuos vystyk
lus jam buvo paskirta Lietuvių 
Fondo tūkstantinė premija?

Gal tų premijų paskirstytojai 
man atkirs, kad jie premijuoja 
tik grožinės literatūros veikalus, 
o ne lietuviškumą, kad nėra svar
bu kokios tautinės dvasios" tas 
autorius yra. Tai kodėl yra svar
bu tą patriotizmą, akcentuoti 
Lietuvių Fondui pinigus ren
kant? Kaip per “Margučio” ra
dijo programą girdime, Fondui 
pinigai yra prašomi remiantis 
net lietuviškiausios dvasios kan
kinio Romo Kalantos vardu. Kiek 
turi vertės Lietuvių Fondo pa
rama lietuviškai kultūrinei veik
lai išeivijoje, turint galvoje ir 
ankstyvęšnius to Fondo pinigų 
paskirstymus, skaitytojai, spręs
kite patys.

Pagaliau, už ką mūsų laisvo
jo pasaulio lietuvių dauguma ko
voja? Už savo partijų garesnį 
vardą, už kolaboračiją su savo 
pavergėjų agentais, už išjuoki
mą bei niekinimą tremties kul
tūrinės bei patriotinės veiklos 
ir savų tautiniai susipratusių vei
kėjų “Nemuno Krašte”, pasira
šinėjant slapyvardžiais, o tikro
mis pavardėmis veržiantis į pa
triotinės veiklos valdybų viršū
nes?

Ko šitokia tautinė veidmainys

SIMAS KUDIRKA

te yra siekiama: jsigyti sau daug- 
giau abipusių draugų, kad pa
sisektų lengviau įgyvendinti 
oportunistinį šūkį: “Kad tik man 
būtų gerai, o po manęs nors ir 
tvanas...? ” Jei kas sako, kad 
tik laižydami okupantui ir jo 
agentams .puspadžius, pataika
vimu atgausime Lietuvai nepri
klausomybę, sveikos tautinės 
dvasios lietuviai, netikėkite!

Lietuvos partizanai: Šimas 
Kudirka, Romas Kalanta, Bra-

zinskai yrą didžiausi antikolabo- 
rantai. Jie tai įrodė savoįsftirio- 
timu hėrotspnu ir pasinįu^j^Įū.

Lietuvoje veikęs rėąiU~ 
Aktyyįstų j Frontas leido 
raštelį “Judą”, kuriSmė bjiVąjįŲ- 
priai pasisakoma prieš lietuvių 
kolaboračiją su vokiečių okupan
tais. Nenuostabu, kad dabarti
niai .Fronto Bičiuliai,. neva -kt- 
gaivinę tą Ąktyvistų Frontą, 
neatghiviho “Judo”, greičiausiai 
todėl, kad jei nė visiems, tai bent ■ 
didesnei- dabartinių frontininkų

pusei, su atkakliai prieš Altą ko- < keitimai. Niekas nenorėjo pra
vejančiu ciceriškiu daktaru ir i leisti progos ‘ neišgirdęs čiurlio- 
yisd jo štabu priešakyje, reikė-1 nio ansamblio koncerto...” (T. 
tą ten įsirašyti savo pavardes...

Lietuviai, kurių širdyse dar 
dega tyrą tėvynės meilės ugnis, 
hepalikite Simo Kudirkos nelai
mėje vienui vieno, kaip kad bu
vome palikę praeityje savo par- 
tįzahus. Įsijunkime visi vienin
gai į kovą už pavergto lietuvio 
teises, už savo tautą, kaip rusų 
mokslininkas A. Sacharovas, kad 
pateisintume savo pasitraukimą 
tš tėvynės.

•Prieš porą metų Chicago’je 
įsikūrusio “Simo Kudirkos Vi- 
gilant Tragedijos Prisiminimo 
Fondo”, globojamo vienos iš sti
priausių mūsų politinių organi
zacijų Alto, vardu prašau visus 
laisvojo pasaulio lietuvius rašy
ti laiškus korigresmanams pri
menant, kad amerikiečių rusams 
grąžintas Simas Kudirka dar te
besėdi kalėjime ir kad būtų da
romas spaudimas Rusijai dėl S. 
•Kudirkos išlaisvinimo. Be to, 
kad būtų jis su šeima išleistas į 
Užsienį. - Prašyti priimti ir pa
tvirtinti sen. Jackson rezoliuci
ją, kuria yra siūloma, kad JAV 
Sovietų Sąjungai neteiktų jokių 
lengvatų prekyboje, kol neleis 
savo piliečiams ir užgrobtų kraš
tų žmonėms, pagal jų norą, emi
gruoti į kitus pasaulio kraštus. 
Tokiu būdu ir S. Kudirka galėtų 
pasinaudoti šia teise. Kongres- 
maną pasirinkite kokį norite, 
geriausiai iš savos valstybėlės 
.(State) .nežiūrint ar mums pa
lankus, ar.ne...

- Birutė Kemežaitė

i kaip žinom, pirmoje eilėje vyk
do Vilkas, tai labai gaila, kad 
ir čia Seimui nebuvo duota ga- 

i limybės “plačiau padiskutuoti” 
'paskaitininko pareikštas mintis. 
Reikia manyti, kad dalyvių tar
pe buvo ir objektyviai galvojan
čių bei atsidavusių laisvinimo 
darbui ir kad jie būtų paskaiti
ninko mintyse rastus kreivumus 
patiesinę. Bet ir čia tebuvo leis
ta vien išklausyti. Daugiau nie
ko. Diskusijas bene bus sutruk
dęs banketas, “pradėtas 19 v. 
kokteiliais”( T. p.).

Ir taip niekas nebuvo atsidė
jus daryta ir, žinoma, reikiamai 
padaryta; tebuvo vien užkabi- 
nėjama ir, nesustojus prie už
kabinto dalyko iki galo, bėgta 
toliau. Todėl apie PLB Seimą 
tikrą žodžio prasme negali ir kal-
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5C-Dtoy fcvings 
Cartmoatr- 
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7 T 7.627%
” JUmualTield
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f -Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
• '.100 didelio formato psl., daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
• , (Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 
nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
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Knygą galima gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or
derį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1 1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

Toks klausimas kilo, perskai
čius aprašymą apie jį, įdėtą Vo
kietijos L. B. Valdyboj Infor
macijoje š. m. spalio. Si d. hr. 
8-9, psl. 2-5. Beskaitant Šitą ap
rašymą, susidaro išvadą, jog pa
skutinis PLB Seimas nėra pilnai 
atlikęs tą darbą; kurį jis, norma
liai imant, turėjęs atlikti. Pagal 
šitą aprašymą, tai padaryti jšm 
sutrukdė pramogos. Kad Šitaip 
buvo, skaitytojui-galės patys įsi
tikinti iš pavyzdžių, paimtų iŠ 
tik ką minėto1, aprašymo.

1-) “Po vakarienės vyko vie
nas įdomiausių^simpoziufnų-tama 
.“LB;laisvini^ ^ikloje”;... Po 
pranešimų kilusios .dįskusĮjos tū- 
rejo būti , paname'įkąršty nu
mauktos; nes jau

; laikas -vykti' pas lįgtuviuą: daili- 
ninkus”. (Psl.įS).--1“,; -
n Aprašymo' autorius " laiko žį 
simpoziumų -vienu - įdomiausiu 

f (greičiausiai už visas* kitus" Sei- 
:mo darbus), lyg kokio cirko nu
merį. Iš tikrų jų,, j is, šis simpo
ziumas, turėjo būti ne yiėri įdo
miausiu, bet svarbiausiu ir net 
pačiu svarbiausiu. Toks turėjo 
jis būti netik jam; aprašymo au
toriui, bet ir visam Seimui. Taip 
turėjo būti jau ir todėl, kadangi 
mūsų tautiečiams, gyvenan
tiems rusiškojo bolševizmo tiro
nijoje, laisvė yra didžiausia gė
ris; jie ilgisi ir laukia jos, visais 
įmanomais būdais gaudytė gau
do kiekvieną mūsų žodį, liečian
tį Lietuvos laisvinimą Ir seka 
kiekvieną judesį šita kryptimi. 
Bet Seime visa tai buvo tik įdo
miausiu dalyku, bet ne svarbiau
siu. ; ‘

Gal ir šitojo dėlei simpoziumas 
buvo surengtas vakare, kada Sei
mui buvo pakišta dailininkų pa
roda ir dėl kurios jis, simpoziu
mas, buvo “pačiame įkaršty” nu
trauktas. Kad būtų kada nors 
vėliau sugrįžta prie nutraukto 
simpoziumo, iš aprašymo nesi
mato. žinoma, turint galvoje 
kaikuriuos pranešėjus (žiūr. t. 
p.), nebuvo galima iŠ jų ko nors 
teigiamo ir laukti, o ypač kas 
lietė bei liestų Vliką, vienintelį 
ir svarbiausi Lietuvos laisvinimo 
vykdytoją.
• Bet įdomu yra tai, kokia kal
ba galėjo bei gali būti apie re
zoliucijas šitame reikale, jei 
klausimo svarstymas Seime ne
buvo pilnai baigtas.' Išėjo pa
našiai, kaip pas Rusijos bolševi
kus ar kitose diktatūrose, kur 
diskusijos yra visai neleidžia-

mos, arba kaip nors jos apeina
mos.
.2) “Priartėjus pietums, dar 

buvo krūvos nebaigto darbo: ne
suredaguoti nutarimai, siūlymai, 
rezoliucijos. Prie to.dar prisidė
jo keitimasis nuomonėmis dėl 
rytdienos rinkimų”. (T. p.).

- Taigi/nebaigus pradėto darbo, 
eita prie kito, prie “pasikeiti
mo nuomonėmis dėl rinkimų”.
;; 3) O kas buvo daroma po pie
tų? “iPopiėt plenumo - posėdy 
priimta-PLB- konstitucija. Jo
kioms nuodugnesnėms diskusi
joms laiko nebebuvo likę, vos 
spėti padaryti reikalingiausi pa-

•> * - • - t - * •'* v >• _ * *• - F a r - - -

p.).
Ir PLB konstitucija bei jos 

reikalingiausi pakeitimai pada
ryti ir Seimo priimti taip pat pa
skubomis, be diskusijų. Taip įvy
ko ne todėl, kad Seimo pasisa
kymas bei pasisakymai nebūtų 
buvę reikalingi ir viso to nebūtų 
buvę, bet todėl, kad pasisaky
mams jau “nebuvę likę” laiko, 
nes niekas nenorėjęs praleisti 
Čiurlionio ansamblio. Kad Čiur
lio ansambl. yra mums dangiška 
pažiba šios rūšies mene, niekas 
negali ir suabejoti. Todėl jo kon
certai sudaro klausytojams di
delę prabangą. Bet kodėl Sei
mas nesutvarkė savo laiko taip, 
kad užtektų jo ir savo tiesio
giniams uždaviniams tinkamai bos būti. Tai buvo pasijuokimas 
atlikti ir papramogauti?

4) “Paskutiniąją Seimo die
ną..., dar prieš rinkimus nutari
mu komisija įspėjo peržvelgti 
rezoliucijas...” (Psl. 4).

Ar rezoliucijos tik peržvelgia
mos? Yra tai Seimo rimtas dar
bas priiminėti nutarimų komi
sijos tik peržvelgtas rezoliuci
jas?

5) “Iš Katedros visi tuoj grį
žo į viešbutį išklausyti įdomios 
St. Lozoraičio, jr., paskaitos apie 
tarptautinę padėtį ir Lietuvos 
laisvinimą. Daugelis apgailesta
vo, kad. trūko laiko plačiau pa
diskutuoti jos mintis” (T. p.).

Nežinau, ką p. Lozoraitis ga
lėjęs pasakyti bei pasakė apie 
tarptautinę padėtį, bet kas lie
čia Lietuvos laisvinimą, kurį,

iš jo sąvokos ir iš tų atstovų, ku
rie, vykdami j jį, tikėjosi pa
tarnauti mūsų tautos reikalams. 
Bet padaryta kitaip. Čia jie tu
rėjo pirmoje eilėje linksmintis. 
Kas yra kaltas, kad buvo taip, 
o ne kitaip, iš aprašymo nesi
mato. Bet visiems mums būtų 
labai didelė žala, jei ir čia bū
tų pasimaišiusi kai kieno bloga 
valia bei tyčios darbas. O gal 
šitaip įvyko vien dėl PLB atsar 
kingų žmonių nesugebėjimo or
ganizuoti šios rūšies suvažiavi
mus? Juozas Kairys

SKAITYK PATS IK PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

JEIGU NEBŪTŲ SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ 
KNYGŲ, NEBŪTŲ IR NAUJŲJŲ!

Prof. Vaclovo Biržiškos "Senyjv Lietuvišku Knygy Istorija" yra 
veidrodis, kuriame atsispindi pirmųjų lietuviškų knygų kelias. 
Kietais viršeliais Įrištos knygos kaina yra tik $3.00, minkšt. $2.50.

Knyga Jums bus pasiųsta, jei atsiusite pinigus šiuo adresu:
NAUJIENOS, 1739 S. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608

DR. KAZYS GRINIUS

H tomas, 1962 m. Gražiais viršeliais. Kaina §5.00.
Išleido Dr. Kazio Griniaus Komitetas. Knygą galima 
nusipirkti “Naujienose’ -už $5,00, užsakant paštu reikia 
pridėti 25 centus pašto išlaidoms apmokėti. Taip pat 
galima Įsigyti ir- pirmąjį “Atsiminimų-k minčių’ tomą 

(neįrištą) už $2.00.

1739 So. Halsted Street — Chicago, 60608
&

i Raginkite savo apylinkę 
j augti - taupyki te!

neša nuošimčius nuo mė-

SAV1NGS CERTIFICATES

VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

Tel. 421-3070

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE 

30 MONTHS MATURITY

PER ANNUM 

$5,000.00 OR MORE 

4 YEAR MATURITY
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Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asm epiškus jūsų užsimojimus. ’Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, 
nėšio pirmos.

NEW RATES ON

Chicago, Ill. 60608

Įsfeigta 1923 metais.
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Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti.

j%25c4%2585mj4..net
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adresu. Juos reįkėt^ adresuoti tiemą |grie m pa
sisako prieš, bet if daro viską, ka<| ^trukdytų su
mažinti tąrptaųtinį įtempimą. Ar įtūUi TSRS ir 
JAV santykiai, ar ginkluotės sumagįBirnas, gr Ko

Subscription Rates:
In Chicago $24.00 per year. $13,00 per 
six month. $7.50 per 3 months. Id 
other USA localities $22,00 per year, 
$12,00 per six months, $6,50 per 
three months. Canada $24,00 per year; 
other countries $25,00 per year.

15 cents per copy.

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose: 

metams ....    $24,00
pusei metų................. $13,00
trims mėnesiams __________ $7,50
vienam mėnesiui ..................  $3,00

Kitose JAV vietose: 
metams 
pusei metų

$2 50

|13,00

$25,00
$14,00

._ $22.00

... $12,00

trims mėnesiams — 
vienam mėnesiui —

. . . . . i. . ... j

Kanadoje:
metams —......... ...
pusei metų -------- L
vienam mėnesiui ....

Užsieniuose:
Metams_________
pusei metų ---------
vienam mėnesiui ....
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Naujienos einįi kasdien, išskiriant 
sekmadienius. įleidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 Sp. Halsted St- Chicago. 
Ill. 60608. Tęlef, ĘAymarket 1-6100.

Pinigus reįkia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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NAUJIENŲ raštinė atdara kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo

9 vai. ryto iki 5 vąL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 yaL

Kišasi į Amerikos vidaus reikalus
Edmundas Juškys, penkis metus praleidęs «ĮAV, visą 

laiką kišosi į Amerikos vidaus reikalus, bet išvažiuoda
mas turėjo drąsos pasakyti, kad amerikiečiai “bando be
gėdiškai kištis j mūsų šalies vidaus reikalus”. “Mūsų ša
limi”, jis, matyt, turi galvoje ne tik Sovietų Sąjungą, 
kuriai jis ištikimai tarnauja, bet ir rusų pavergtą Lietu
vą. Visi žinome, kad jurbarkietis Edmundas Juškys, .dar 
nepriklausomais laikais pradėjęs mokytis, stojo rusų vals 
tybės tarnybon, kai sovietų policija pradėjo gaudyti Lie
tuvos ūkininkus ir siųsti juos j Sibirą sunkiausiems 
darbams.

Lietuvon įsiveržę rusai lietuviškai nemokėjo, todėl 
jie samdė parsidavėlius, kurie galėtų sovietines idėjas lie
tuviams suprantama kalba bandytų primesti lietuviams. 
Rusų okupacijos metu Juškys pradžioje norėjo būti mo
kytoju, bet okupantas pastebėjo, kad jis turi miklų lie
žuvį, tai jį pasikvietė į Vilnių ir leido jam per Vilniaus 
radiją įtikinėti lietuvius, kad (prie rusų primestos val
džios žmonėms geriau gyventi, negu jie gyveno nepri
klausomos Lietuvos laikais. Klausytojai žinojo, jog tai 
buvo melas. Okupantas Juškįųi mokėjo gęrą algą ir davė 
dideles privilegijas. Pirmais rųsų okųpącijps metais vi
soje Lietuvoje buvo didelis badąs, rusai įšsįyęžė visas mais
to atsargas, bet Juškys gyveno gerai, nes jam buvo duo
damas privilegijuoto okupanto davinys. Jam buvo duotas 
geras butas ir pakankamai gero maisto. Maistą jis gauda
vo iš rusiškų maisto sandėlių. Jųškiu. rusai tiek pasitikė
jo, kad jį apmokė ir atsiuntė į Washingtona.

Sovietų valdžiai rūpėjo kiršyti Amerikos lietuvius, 
kelti bereikalingus ginčus jų tarpe ir ieškoti būdų rusų 
prievartos veiksmams teisinti. Juškys rusams gerai tar
navo Lietuvoje, jie buvo tikri, kad jiems jis bus naudin
gas ir Amerikoje. Juškį Washingtonan atsivežė rusai, 
pasodino Washingtone esančioje sovietų ambasadoje, pa
darė rusiškos ambasados sekretorium ir įsakė sekti Ame
rikos lietuvių gyvenimą. Tą darbą jis sėkmingai darė ir 
rusams buvo labai naudingas. Jau mūsų minėto gr. 3 d. 
pasikalbėjimo metu, be kitų dalykų, Juškys buvo paklaus
tas apie keliones į Lietuvą ir teikėsi išdėstyti, kąs kaltas 
dėl tokių trumpų ir suvaržytų kelionių. Štai kaip mūsų 
“pažangieji” redaktoriai klausė ir ką Juškys jiems atsakė:

“Nemaža lietuvių ypač dypukų, nusiskundžia 
dėl kelionių į Lietuvą suvaržymų. Ką Jūs galėtumė
te šiuo reikalų pasakyti?

reguoti tiems, kurie vįsaįp skatina gyfeą patys yąro 
antikomųjįistįng įr antitarybinę propaganda.
kurie, “nematydami” skaudžių sayt šalies vidaus 
problema, dedaąi didžiais demokratiją feei laisvės 
nėjąjs įr bando begėdiškai kištis į mfRU šalies vį&HiSnėjąjs įr bandų begėdiškai kištis į nų 
reikalus”. (Vilnis, 1973 m. gr. 1 d., £
Jokubkos draugai, sumokėję stambu gumą pinigų 

kęlipnęi į Lietuvą, grįžę Chicagon skundikį, kad tas ke
lionės į Lietuvą labai suvaržytos; kad nyyggįąvusįų žįūte 
nių neišleidžia į kaimus ar miestelius, kM parodo tiktai 
Vilnių ir kelioms valandoms nuveža į Kąųpą bei Trakus, 
ir, kas pikčiausia, kad po 5 dienų išvežą į įįtiją, paspJL 
na į Talino viešbutį ir ten, tarp visai nepažįstamų, įr ten 
pralaiko kitas 5 dienas. Važiuoti į Lietuvį, o laikų leisti 
Estijoje, Amerikos lietuviams nėra jokip į^kaięiąvĮm^ 
Turistai klausia Inturisto atstovus, kod© tpki didį? su? 
varžymai “tarybinėje” Lietuvoje ir kurįgm tikslui lietų.- 
vius veža į kitas valstybes. Juškys buvo Vilnies redaktfc 
riaus paklaustas, kada pasibaigs turistų kelionių suvaržy
mai Lietuvoje, o vįetoje aiškaus ir tiesaus atsakymo, jis 
pradėjo pasakoti, kad Jpkubka nepataikė, ne tuo adresų 
skundą pareiškė. Jpkubka klausė apie suvaržymus rusų 
okupuotoje Lietuvoje, kur suvaržymus praveda rusai, p 
Juškys, rusams ištikimai ir Washingtone tarnaująs, pradė
jo pasakoti apie reikalą sustabdyti antikomunistinę ir anti
tarybinę propagandą. Štai kaip Edm. Juškys, Washing
tone dirbąs rusams, atsakymą formulavo Amerikos lįe.- 
tųviams:

‘Trumpai kalbant, manau, kad visiems lietuviams 
išeiviams sektiną pavyzdį yra pąrpdžių^ios ir, pągąl 
galimybes teberodo pažangiosios organizacijos, susi? 
spietųsips apie “Vilnies” ir “Laisvės laikraščius”. (Ten 
pat). ... .
Amerikos lietuviai žino, kad abu minėti laikrąščįąi 

visą laiką sekė ir rėmė Sovietų Sąjungos užsienio politiką. 
Šių dviejų laikrąščįų redaktoriai taip pasukdavo pąrtįjpg 
liniją, kaip Maskvoje laikomas atsuktuvas ją kreipdavo. 
Kol Stalinas buvo gyvas, Stalino linija buvo pati “tikriau
sioji”, o kai Stalinas mirė, tą liniją diriguodavo Malenko
vas ir Chruščiovas, Šiandien abu redąktpriąį laikosi Brež? 
nevo nurodytos linijos. Nei vienąs nedrįso pakelti bąl§P 
net ir tuo atvejų, kai sovietų policiją šaudė -Lietuvps Lb- 
munistų partijos centro komiteto narius.

Šitoks Juškip elgesys yra kišimasis į Amerikos vidaus 
reikalus. Jis neturi jokios teisės net ir Jokųbkai pasakp-- 
ti, kad jis sektų sovietų politiką. Visi žinome, kad šian
dien Jokubka seka Brežnevo politiką, bet gali ateiti noras 
kita kryptimi pasukti, kaip keliais metais maištaujantis 
Prūseika buvo padaręs. Juškys aiškiai kišasi į Amerikos 
lietuvių reikalus, o pats pasakoja, kad Amerikos lietuviai 
neturi teisės primesti Amerikos gyventojams visai sveti
mos santvarkos. Jeigu kada nors ateityje Juškys pasiro
dytų Amerikoje, tai prokuroras turėtų teisę jįpakąmąn- 
tinėti apie kišimąsi į Amerikos lietuvių reikalus.

J.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

Dąįnjprnkė Elena Biandytė pirma kar
tą pasirodė sy estradiniu dainy re
pertuaru Margučio bankete ir* turėjo 

didelį pasisekimą.

f. STRAVlWętĮA>

ftfcsinys iš XI. « 4- HF-)- 
. 16 pradėtas šios serijos siraipaniU spausdinimas, 
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Muloje
RAląitaii karste 

būdavo pądę4ami bažnyčioje 
ąpl katafalko- Halav^oje bū- 
daw už vėlę §v. Mi-

k kilpa su
iu« apai«pa? kartai* dar ir ku- 
ąigo ęsMpokalflM.

^ažwtip?§ ©asinės prie mi- 
rpsio ii ieįvdiol iš bažnyčios, 
būdavę IptyąijkftS.- 4as ne visi 
žBiopėa §Hprasdav«« bet jų me
lodiją buvę labai giliai visus 
veikiaetiz net k tuos gnu gies- 

žedžiij ypsitpraatapčius.
Manę ypač ©tiai veikdavo 

per gedulingas šv. Mišias ku
nigo su vargonininku giedamas 
himnas apie paskutinį teismą 
“Dies irąę’,t sųjiųrtąs prięš 700 
męjy i|ajp yienypįįp Į^mą Qa- 
lamiębip. (§io hijpnp temą, kaip 
žiųoipę, ypą pąygudoję sąyp 
kūrybai ir daugelis žynpųjy 
koflapo^i torių).

š-) Išlydėjimas iš bažnyčios 
į kapus j

Iš bažnyčios , po visų gedu
lingu apeigų, tikusysis būda- 
vp lydimu Į kapus. Tąį bįį.(ląuQ 
iškilminga eisena, su kunigu 
priešakyje, su kryžium, su baž
nytinėmis gedulingomis vėliavo
mis. Tik irgi be didelio triukš
mo, be kokių ten orkestrų ir 
pąn., ką mėgdavo mūsų kokie 
“didieji”, miestų gyventojai, 
gal gi ir be reikalo__Būdavo
giedamos tjk šycųtp^iP^ ©esmės. 
T ai R lydinį mirusįjį į kapus, su
tiktieji žmonės irgi visą proce
siją praįpįsdįipp payarbiąi, uy- 
cąi nusiėrąę kęppr&s,

5) Atsisveikinimas su 
mirusiuoju kapinėse

a) po tajn tikrų apegių njį- 
rusigja kar§tg§ bipįavo pulęi- 
džiamąs j duobę- X# Lokių ipą- 
chanizuotu būdu, kokiu kranų 
ar pan., p pijrusiajam arįįmU 
žpionių rąukpffiis- TaiP bŪVR 
pas mus priimta. To reikąĮayp 
mūsų gražius, krikščioniškos įr 
kąrtu įįeįįįvjlkpsigs dorinęs 
lajdojimo tradicijos. Laidoji
mas, nuleįdžianį mirųąįpjp 
kąrstą į liųpbe kranais ąf 
kiįais panašiais mechaniškais 
budais bei priemonėmis — mū
sų žmonėms tiesiog §iurpus. 
Todėl visai suprantama, kodėl 
mūsų išeįyįąi Amerikoje, lie
tuviai katalikai, taip atkak-

neįprastą, juęs ajstuyyančię, I 
jiejpp .fiurpę keiiąpėig šiamd 
krašte įvestu nprusiųįij ląidpji- 
ipo (jų kai>tų į duobes ąųįį- 
(įimo) tvarku.

b) Nuleidus karatą į duobę, 
kiekvienas lgidqtųvių dalyviu 
ątsįsvęikjndaĮpąs nųrusįjį, pž- 
berdavy po žiupsnį žemės aut 
jp Duobkasiai, dažniau
sia trys, savo plačiais kastu
vą^ sįipdąyp j y iškastą įęvflf ip 

jg ąjga| į dypbę, 
pirmmak kgrtpu, yį- 
sįppi§ gįrdįnį, atsitrenkiant jai 
duslių gar§« i 
viršytipes karste lepias...

Ir tada įvykdavo tai, ką .vo
kiečių poetas Detleo von Lilien.- 
kron yra nusakęs šiais keturiais 
kiekvieną mąstantį giliai palie
čiančiais sakiniais:
Motinos rankos, supančios 

kūdikėlį.
Gegųžęs kvapas, malonus viens 

prie lįito prisilenkimas. 
Vyro kava, čia nugalint, čia 
pralaimint.
Ir Įįfirstas, ant kurio skrenda 

trys lopetos žemės...
Laidotuvių dalyviai, pagal 

lietuvišką paprotį, gieda -šven
tas giesmes, laukdami kol mi
rusysis bus visai užkastas ir bus 
supiltas ties juo ant žemės pa
viršiaus kapas, gadąrąnt duob
kasiams jo viršuje, žemės įspau- 
dimu kryžių. Tik tada visi, vie- 
pą§ <pp kitp fąiPiai tylėda- 
pų, neskubėdami įšsiskirsto. 
Ąrtimiejį mW§į a(s|§vęįkina ir 
palieką jį paskutiniai.

(JJ Po laifigtįivių
Laidotuvių dalyviai, 

siojo artimųjų, pagal išgales po 
laidotuvių dar pavaišinami; na
ppe, jei jų nąiųąi yra arti, ar
ką kur nors laįdątuviy mieste 
ąr miestelyje. Kąrlgįspo tų vai
šiu dar pasimeldžiąma už mi
rusįjį bažnyčioje.

Tokiomis mirusiųjų laidotu
vėmis, jų trądįcįjojpis įr apei- 
gppns mūsų Jietyviąį, ypač kai
mo žmonės yra parodę daug sar 
yp gražios sięlps, daug dvasi
nės kūrybos, daug poezijos.

Laidojimo tradicijos, mūsiį 
lietuviškame kaime buvo vie
nos iš gražigusig, vienos iš pras
mingiausią ir labiausiai lietu
vio sieja atskleidžiančią tradi
ciją

(Bus daugiau)

niiru-

SPĖJA (ŠILTĄ ŽIEMĄ 
IR KARŠTĄ VASARĄ

Dziennik Z^’iazkowy prane
ša, kad astroųomo ir meteoro
logo Pranciškąus K. Čiževskio 
spėjimais, ateinančioji žiema 
bps laba šyeini ir trmppa, o 
ateinanti vasara labai karšta. 
Čiževskis (Cžyž.ewski) oro spė
jimus daro pagal dėmes saulė
je. Pernykščių žiemą jis atspė
jęs šimtu procentų. Gruodžio 
mėnesį būsią dar daugiau sau
lėtų dienų, o ir sausis su vasa
riu nebūsią žiaurūs. Sniego šią 
žiemą labai mažai tebūsią. Či- 
ževkis yra astronomų draugi-- 
jos S f. Jaseph Valley steigėjas* 
ir garbės pirmininkas,. Jo spę?- 
jiniai kuriuosųis daro nuo 1947”- 
metų esą 85 nuošimčiais, tikrų

SAIGON AS. — Komunistų., 
padegtame gazolino sandėlyje su
degė trečdalis visų P. Vietnamo 
gazolino atsargų. Dar svarbiau, 
buvo sunaikinti 28 tankai, kurių 
greit nebus galima pakeisti. Ga
zolino stoka pakenkė transpor
tui ir dėl to pakilo maisto kąi= 
nos.

PEKINAS. — Kinijos valdžia 
padovanojo dvi pandas ir (Pran
cūzijai: Yen Yen ir Li Li. Pan
dų jau turi Amerika, Japonija ir 
š. Korėja.

VOITECHAS ZAMAROVSKIS

HETITAI
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Groznas “susigūžė tartum katė”. Turki
ja buvo toks netikėtumų kraštas, ir jis pa
būgo, kad jo prašymas gali nueiti niekais. 
Bet iš tiesų kate virto Kaizarijos guberna
torius: nagai įtraukti, nugara išriesta — 
gyvūnas sutinkamas, beje, ne tik Turkijos 
administracijos įstaigose. Jis įėjo žemai 
nulenkęs galvą, paskui nusilenkė minist
rui. nusilenkė Groznui, nusilenkė sekreto
riui, nusilenkė frakuotam liokajui, o dėl 
visa ko nusilenkė dar ir tuščiam kampui. 
Ministras jam pristatė “savo gerbiamą bi
čiulį ir kolegą” ir prisakė jam visokeriopai 
padėti. Ali Vefa-bėjus išreiškė “beribį sa
vo pasitenkinimą” ir nebežinojo nė kaip 
tikinti Jp Ekscelenciją poną ministrą, kad 
tai esą say©me suprantamą, kad tai esanti 
jo tarnybinė j>areiga. maža to, jis būsiąs 
laimingas, jeigu jis. toks menkas žmoge
lis, galėsiąs bent truputį padėti Jo Ekcelen- 
cijai ponui profesoriui, ir taip toliau... 
Apie pernykščius įvykius — nė žodelio.

“Rytojaus rytą, po biaurios nakties, ku
rią beveik kiaurai išbudėjau, kamuojamas 
manimi ypač susidomėjusios gausios vabz- 
dijos. iškeliavau atgal į Stambulą, kur jau 
po kelių dienų gavau Ankaros vyriausybės 
nutarimą leidžiantį man kasinėti Kiultepę.

Re to. Stambule manęs laukė ponas ar

chitektas V. Pętrašąs, turėjęs manę bonspl- 
tuoti architęktįįrps klapsimais. Dar 1924 
metais Kąįząrijoję pamačiau, įog ten ne
būtume gavę kąsipėjimams ręikąlipgų 
įrankių. Todėl visais Fčifenanimis aprū
pinsime Jau StambHlP- Tikriausiai, bus 
įdomu, ką tokiai ąpchęologinei ekspedici
jai teko vežtis per jįirą, &ąlm&, stepes ir 
pelkes: 50 barųčių, 50 bąpli.ų, 50 kąsįpyų, 
1 geležinę dalba, U dūriu Stąljąps įr šąR- 
kaivio įranįįy, mėsos kppsęnų, diipvpaly, 
marmeladą įį* kitokia W#latP-

visa tai gabenti laivu If kapkwp buvp 
dar pakenpiąmą simUpwai praaidėjū 
Ulikišlės — “geležinkelio sįplįfiS, ąpį©> 
naująnčios Kąizarijps Hllpsįą, eąsmlį, kaip 
žinome, už 190 kilpĮpąku”- Tpjp pasap|įp 
dalyje buvp tįk viępąs, bei pilat tikras 
automobilis $u pripučiąpmipįs gmpiąėmis 
padangomis, nors ir “truputį padėvėtomis”. 
Padedami jų savininkę ir vąiruptpjo Sabri- 
efepdžio, kurį Grpząąs jap iš seniau šiek 
tiek pažinoję, “teisybę, ne jš gerosios pu
sės” mokslininkai pąsikrpvė į mąšiąą sa
vo karučius, kastuvus bei dėžes, o patys 
“širdyje didžiuodamiesi, kad važiuos au
tomobiliu, užsiropštė ant viršaus”. Kad 
būtų aiškiau: ant tų karučių, kastuvų ir 
dėžių. ...

Tai. kas toliau vyko, anaiptol ne kino 
komedijos epizodas. Sabri-efepdžio būta 
prityrusio šoferio; nepraėjo nė valandos, ir 
motoras ėmė veikti. Teisybė, besisten
giant jj paleisti, keletas karučių nukrito, 

bet gausi publika, geidžiantį pamatytų 
kaip išvažiuos automobįlįs, popomis vėl 
juos užkėlė- Paskui,kelio.duobės taip su
kratė visą bagažą į krūv^į kad, jį iškrau
nant. vos pavyko atlupti vieną daiktą nuo 
kito. Piliulės nuo jūros ligos, kurių pasi
ėmė architektas Petrašas, labai pravertė. 
Dvidešimties kilometrą per valandą grei
čiu Sabrio automobilis per stepę riedėjo 
net dvidešimt minučių. Staiga pokštelėjo 
kurtinantis šūvis...

šūvis? Dykumos plėšikai? Ne, sprogo 
padanga. “Atsarginiu padangų Sabr-efen- 
dis, žinoma, neturi, tad nieko kito nelieka, 
tik kaip nors užlipinti skylę”. Juos pra
lenkia karavanas, ir kupranugarių varovų 
netikėjimas technikos pažanga dar labiau 
sustiprėja. Tačiau šnvpžčiąntis ir tarškan
tis automobilis juos paveją ir praįenkią. 
Sabris triumfuoja. Ir \ėį šūvis. Toliau re
montai j r gedimai ręguliajiai kąrtojąsi, ką- 
ravanąs įf aųįoinobi I is pakaitomis išsiver
žia į priekį, o pasiejus Nįgdės mįestą, “mū
sų autpniohilio padangos įf kąnięros trūki
nėjo jau taip dažnai, kad ąebelįĄo jokios 
vilties dar tą vakarą pasiekti Ęąį^ariją- To
dėl, kad netektų nakvoti kur ąops plyąipje 
stepėje, Sabri-ęfendis nutarė, jog nakvosi
me “ęhąĮJO.Aiidąvąlo' ka/ravaąsąrajuje...

Naktiš buv® labai i ctnąlpni. Vis bijoji
me, kad pernakt nedingta kąs ngrs iš mū
sų mantos. Tad iki antroj valandos bpdį- 
jonie automobilyje, o paąfcpi mąnę pakeitė 
architektas Petrąšas. Likusią pą^ties dalį 

gulėjome sandėliuke ant įęntų, užtiestų 
čiužinių, ąpsidęųgę nęšvąrią ąntklodę. Ry
tą prisiminiau, kądniūsų ^ąęįoųalįųįo mu
ziejaus direktoriui dr. Obenebergęriui bu
vome žadėję prigaudyt! vabalų. Tad išpa
kavome savo graįbštęlįus ir nužingsniavo
me į netolimą pelkę vabalų medžioti...”

Tačiau trys šimtai Ąndayąlo vabalų, “jų 
tarpe kai kurie dar visai nežinomi ir neap
rašyti”, ųebuyo vienintelis laimikis, par- 
sįvęžtąs ją įo$ sįępių kęlįpups, Į Ptehte pųo 
Nigdės akspedipija apsistojo Tirąųao mięs- 
tęlyję, “kufį§ nepažymėtas joldąflte žęffte“ 
lapyję”, ir jp musųlmpąy kąpiųęsę radi? 
“gražią graikiškos kilmės marmurinę erelio 
skulptūrą”. Kokius archeologinius lobius 
slepia — ir netgi neslepia — tasai kraštas?

Bet mes sausai konstatuojame, jog tą 
antrąją dieną iš tiesų pasiekėme Kaizariją”.

HETITŲ TVIRTOJ RO 
“PELENŲ KALVA”’ -V -

Kad ir koks užfcąmpis tftjį Ęgįį.ąrija, 
“kur net patys turk©, Qsiuanu banko tar
nautojai, tokie jau nereiklūs žmoųės, daž
nai man skųsdavosi esę tarytum ištermtį, 
lyg būtų ką nugalabiję”, vis dėlto tai būta 
didmiesčio, palyginus su Kara Hiujuku.

Praų©y.ų,ąęplie^li|g^ E..G^ą»te^ La
šinėjęs Kiultepę 1893—1891 metais, rašė: 
“šiaurinėje Lalvos papėdėje neseni© susi
kūrė skurdus Laimelis, Luriaųaę sįaųčia )a? 
bai stiprus pelkių drugys. Gyventi ant pa
čios Kiultepės kalvos yrą didžiausias var

gas. Nė vieno medelio, atogrąžų kaitra, 
maliarija apkrėstas oras, kuriuo kvėpuoja
me, absoliučiai jokio maisto nei geriamo 
vandens, — čia bematant išsektų jėgos ir 
energija net ištvermingiausiam žmogui, 
Įeigu jis negautų paspirties iš kitur, o tik iš 
gretimo musulmonų kaimelio”.

Groznas 1925 metais prie to pridūrė: 
“Nelabai viliojantis, tąčiąu, Ą©P Pa?ys įsi
tikinome, visai teisipgas Kąrą Hiujųko gy- 
yęąiino sąlygų vaizdą?!”

Jis čia atvyko birželio 20 diegą ir pra
džioje kartu su arcbitekįų Petrasų apsigy- 
yenp “prašmatniame, net dviejų aukštų, 
Kara Hiujuko name”, bet,, nors jų “šeimi
ninkė buvo moteris, galima sakyti, .visai 
nukaršusi”, jos sūnus uždraudė juodviem 
vaikščioti į kambarį pro duris iš korido
riaus, “kad nė iš tolo negalėtume jos su
tikti. Todėl į savo butą kaskart tepdavome 
iš gatvės kopėčiomis”. Paskui jie’ susirado 
kitą ‘‘4»r primityvesnį”, be langų ir 
kėdžių. (Po juo buyp didelis tvartas, į kurį 
nąkčią būdavo sugepąmą apie 50 — 60 bui
volų; lengvą įsiyaizduofi, kad šutas sklin
dantis iš to tvarto, neteikė mūsų butui jau
kumo, nors netrukus ir prie to pripratome”.

(Bus daugiau) 
L W

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

NAUJIENAS”
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Fax VaUay Madkal Cantar 
440 SUMMIT ST.

, ROUT6 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PITER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 
4434 WEST 71st STREET 

OfHas: HEmlock 4-5849 
iUzkL: 348-2233

OFISO VALANDOS: 
Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 vaL. 
aDtnt, peuktadieui quo 1—5, tree, 

ir iested. tiktai susitarus.

Rez.; GI8-0873

Jonas Gradinskas

Visi mes pastų gauname įvai
rius pasiūlymų ką nors pigiai 
pirkti arba net ir nemokamai 
gauti. Reikia tik... pasirašyti 
prisiųstame blanke. Kadangi yra 
buvę visokių atsitikimų su tais

// SI

GRADINSKAS

DIM EISIN - EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Ked»a Ava., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
- siliepia, skambinti Ml 3-0001.

DR. NINA KRAIKEI- 
KR1AUCEL1UNAITE

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
iraa, & KRDZtE AVĖ. 

.Tol«f.WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti

. - 471-0225.
-Valandos pagal susitarimą.

Ofiso taU HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801

DR. X MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
’<■{ VIDAUS LIGŲ SPEC.

- 2454 WEST 71st STREET
VALANDOS: Pirmadieniais, antradie- 

.. ziais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 

‘Šeštadieniais nuo 9 iki 11 vai. 
ryto tik susitarus. ' 
Trečiadieniais uždarytai

OR. TRANK PLECKAS
'optomerista's

KALBA LIETUVIŠKAI
26IIW.71st St. — Tet. 737-5149
Tikrina akis. -Pritaiko akinius ir 
... “contact lenses”.

VaL pagal susitarimą. Uždaryta tree.

DR LEONAS SEBUTIS 
i: INKSTŲ, PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHiRUR&lJA 
2656 WEST 63rd STREET

VaL: ’antrad, nuo 1—4 po pietų, 
-kėtvirtad. nuo 5—7 vai., vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

pasirašymais, tai žmonės pasida
rė labai skeptttM:
mą, kur prašoma parašo, meta jį 
į šiukšlių dėžę, * et gerai neper
skaitę.

Pasirodo, kad reikėtų būti 
akylesniems. Štai gyvas pavyz
dys iš mūsų, lietuvių, gyveni
mo. J. Gradinskas "Naujienose” 
paskelbė, kad jo krautuvėse ne
mokamai galima laimėti Sylva
nia televizijos aparatą: nieko ne
reikia pirkti, o tik užpildyti lai
mėjimų lapelį. Daug kas taip ir 
padarė. Taip padarė ir viena 
lietuvaitė. Ir padariusi... užmir
šo.

Ir kaip tik jai nusišypsojo lai
mėjo: televizijos aparatas atite
ko jai. Pagal išanksto paskelb
tas taisykles, fabriko adminis
tracija nusiuntė jai raštą, ku
riame oficialiai klausiama, ar 
ji nedirba Sylvania firmoje ar 
Gradinsko krautuvėje. Jei ne
dirba, tai kad ji tą faktą patvir
tintų savo parašu

O laimėtoja, visko gerai ne
perskaičiusi, pagalvojo: “Taip, 
taip, tik pasirašyk, tai ir įkliū
si”. Ir... išmetė tą raštą lauk.

Dar jai buvo nusiųsta tuo pa
čiu reikalu ir telegrama; ji irgi 
pateko į šiukšlių dėžę.

O Gradinskas, apie tą nesu
sipratimą nieko nežinodamas, 
laukia, kada ta mergaitė atsiims 
savo laimikį? Reikalui paaiškė
jus, jis visa sutvarkė, ir laimin
goji lietuvaitė gavo televizijos 
aparatą.

Gautus laiškus reikia perskai
tyti. Verta kiekvieną atėjusį 
laišką peržiūrėti, kad neatsitik
tų, kaip Gradinsko klientei..

Brightonparkietis

fid elupedieija* vadas Peter 
Knipe informavo, kad tuos jau
nojo Rockefeilerto palaikus — 
kaukuolę ir 7 kaulus jo ekspe
dicija iškeitė į penkis peilius, 
vieną žiebtuvėlį ir dvi žvakes.

Knips praenšiinu, vienas 
olandų misionierius pasakęs, 
kad laukiniai nužudė jaunąjį 
Rockefellerį keršydami baltie
siems už baudžiamąją ekspedi
ciją, kurią prieš pusę metu pa
darė olandų policija. Rocke- 
felleriui su dviem palydovais 
čiabuviais išplaukus daryti fo
to nuotraukų, sugedęs jo val
ties motoras ir palydovai pa- 
puasai abu pabėgo. Rockefelle- 
ris išplaukęs į krantą, kur jį 
čiabuviai pasitiko ir užmušė

Tik Sylvania TV
■ " YRA PATI

NUSISTATANTI
2512 W. 47 ST. — FR 6-1991 

t ; —J

GUŽAUSKŲ
GSLES VISOMS PROGOMS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTKAHENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių. papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY K PETRO (PUTRAMEhlTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

M 0 V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairi y atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 West 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

L- • -- - -

Šauliai posėdžiavo
š. m. lapkričio mėn. 2^ d. 

“Gintaro” svetainėje įvyko Vy
tauto Didžiojo šaulių kuopos po
sėdis, kurį pravedė kuopos pir
mininkas Vladas Išganaitis. Se
kretoriavo J. Petrauskas. Kuo
pos pirmininkas valdybai prista
tė naują šaudymo vadovą Adol
fą Lietuvninką, kuris surado 
šaudyklai tinkamą Vietą. Be to, 
pirmininkas ‘ ’valdybai patiekė 
įvairią'klausinių bei planų, ku
riuos valdyba: apsvarsčius pa
tvirtino. o, •,

Šauliai-lės bendrai sutiks nau
jus metus gruodžio mėn. SI d. 
8 v. v. Vyčių salėje. Numatyta 
linksma įvairi programa, norin-

VĖSESNIS ORAS 
SVEIKESNIS

Dr. Charles Laurence, Mi
chael Reese ligoninės vicepir
mininkas, pareiškė, kad dau
gumos gydytojų.patyrimais nu
stačius termostatus iki 68 
laipsnių šilumos bus ne tik su
taupytas kuras, bet ir patiems 
gyventojams bus sveikiau. 
Amerikiečiai mėgsta kambario 
temperatūrą tarp 75 ir 80 laips
nių, kas yra nesveika, nes to
kia šiluma išdžiovina nosies ir 
gerklės apsaugos membranų 
gleives ir palengvina apkrečia
mų ligų bakterijoms įsimesti.

Silpnų širdžių žmonėms vė
sesnis oras taip pat yra naudin
gesnis, pasakė Dr. Lawrence, 
nes perdaug įkaitintuose kam
bariuose širdis turi sunkiau 
dirbti pumpuodama kraują. 
Medicinos yra nustatyta, kad 
žmonėms sveikiausia tempera
tūra yra 65Taipsniai.

OPERACIJA PAGELBĖJO 
KVĖPAVIMO ORGANAMS
Pick — Congress viešbutyje, 

Chicagoj, Įvykusiame šešta
jame tarptautiniame Vakarų 
pasaulio chirurgų kongrese vie
nas Los Angeles chirurgas Dr. 
Benjamin Winter pranešė apie 
“dramatiškai” gerus rezulta
tas, pasiektus operacijos prie
monėmis. Tą operacija yra pa
šalinimas dviejų ryžio grūdo 
didumo liaukų iš astma ar em
fizema sergančių pacientų spran 
do. Pacientai, kurie dėl plaučių

DR. VYT. TAURAS 
Gydytojas ir chirurgas 

Bondra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkti 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

- pagal susitarimą.

V. Tvmosonis, M. D., S. C. 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71$t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rtzid. telef.: Glbson 8-61?5

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei maUiliepia. tai telef. GI 8-6195.

P. ŠREIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PRŪTEZTSTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban- 4 dažai. Speciali pagalba kojoms 

. (Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9-4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
2850 WMt Š3rd St., Chicago, III. 60629 

Talat: P Respect 6-5084

! SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS j 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

i - - .. ■■■■ .
Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto. h

Telef.: HEmlock 4-2413 
7in So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, MX. 10629

PORBGT FIRES HURT 
OUR FOREST HLIENM

tieji dalyvauti naujų metų suti
kime registruojasi pas kuopos 
pirmininką.

Į kuopą priimta 13 naujų na
rių ją tarpe “Laisvoji Lietuva” 
leidėjas Valerijonas Šimkus. Or
ganizuojamas moterų šaulių ok
tetas. Korespondentas A. Balčy
tis kvietė šaulius užsiprenuine- 
ruotl žurnalą Karį, kuriame.y ra 
vedamas šaulių skyrius “Trimi
tas”. Jau yra surinkta 25 Kario 
prenumeratoriai. Posėdis vyko 
sklandžiai, valdybos nariai gy
vai svarstė patiektos programos 
klausimus. ■'' • • J. Kaunas

—

KENOSHA, WIS.
ALTo sk. veiklos

Kenoshos Alto skyriaus val
dybą šiuo metu sudaro: Z. Lu- 
kauskas — pirmininkas, J. Kas
putis — vicepirm., SL Valaitis—
— kasininkas ir VI. Skirmuntas
— sekretorius.

Praėjusį Chicagoje Alio at
stovų suvažiavimą, skyrius pa
sveikino ir pasiuntė auką, .850
— jo reikalams. Skyrius jau 
ruošiasi ir 16 Vasario, Lietu
vos Nepriklausomybės paskel
bimo sukaktį paminėti. 5.

Oor ▼Mite bes ao defeeM 
a^aisfC the ctrelesc me ef Gee. 

j So pleme Mbv Smokef t ABCs: 
I hoU Mttbet bU oalcL

N. GVINĖJOS LAUKINIAI 
GRĄŽINO ROCKFELLERIO 

KAULUS
Iš Bangkok, Tailande, pra

neša, kad Naujosios Gvinėjos 
laukiniai grąžino New Yorko 
gubernatoriaus'Nelsono Rockė- 
fellerio sūnaus Michael Rocke- 
fellerio galvos kiaušą ir septy
nis jo kaulus. Jis dingo prieš 10 
metų.

Bangkok laikraščio Post pra-

♦L.. dirbti ir iŠ lo-
V9M nebekėlė, po Operacijos 
grįžę į noramlų gyvenimą ir 
darbą. Dr. Winter tą praktiką 
išvystęs per 10 metų studijuo
damas 150 pacientų.

Tų liakų pašalinimas ligos 
sugadintų organų nebeatnauji
nąs, bet paskatinąs gyviau 
veikti likusias sveikąsias orga
no dalis. Dr. Winterio išstudi
juotų pacientų po operacijos 65 
nuošimčiai vieni po kelių mi
nučių, kiti po dienos kitos ga
lėję vėl laisvai kvėpuoti.

Iki šiol panašios operacijos 
darytos pagal japonų chirurgų 
metodą,, dėl dažnų nepasiseki
mų ir rimtų vaskuliarinių 
komplikacijų turėjusios blogą 
vardą, bet daktaro Wintero ir 
Los Angeles, Calif. Universite
to plaučių tyrimo skyriaus iš
bandytas naujasis metodas jo
kių komplikacij ų nebepaliekąs.

Tos liaukos yra vadinamos 
karotidais ir randasi prie ka- 
rotidinės arterijos esančiame 
nervų mazge ir sunkiai suran
dami, dėl to reikalingas dide
lis atsargumas tas liaukas pa
šalinti nepažeidžiant nervų, 
kurie kontroliuoja kraujo spau
dimą ir kitus kardiovaskuliari- 
nius faktorius.”

«■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■u■■■■■■■■■■■n
ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 

KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI
Vyras, savo dvasia nu valdyti negalįs, yra kaip atviras miestas be 

murv. Sal. p. žod. 25:28.

Patys su savim turime didžiausią kovą, ir Viešpaties žodis sako mums, 
kad tas, kuris “suvaldo savo dvasią (savo mintis arba valią), yra geresnis 
už aną, kursai užkariauja miestą“, nes taip kovodamas jis turi panaudoti 
savo proto ir charakterio gabumus geruose darbuose ir suvaldyme savęs. 
Savo broliams ir savo artimams, varguose esantiems galėsime pagelbėti tik 
tada, jei jau kokį laiką kovojame prieš nuodėmę ir mumyse esančią savimei
lę, ir traukėme rastą iš savo akies, marinome rūstybę, pyktį, neapykantą ir 
vaidą, kurie yra mūsų Širdyje ir mūsų kūne; tiktai tada ir ne pirmiau, bū
sime prirengti pagelbėti kitiems pergalėti jų silpnybes ir ant jų užpuolančią 
nuodėmę.

Kristus nasakė, xad jis įsteigs bažnyčią. Bažnyčių yra daug, bet ne 
kiekvienam aišku, kuri yra tikroji Krikščioniui reikalinga tikroji Kris
taus bažnyčia. Į visus Šiuos svarbius klausimus rasite atsakymus nedidelėje 
knygutėje, kuri vadinasi “Tikroji bažnyčia”. Ją nemokamai gausite, jei 
parašysite tokiu adresu: F. Zavist, 3715 W. 66th St., Chicago, Illinois 60629.

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI
£!■■■■■■■■■■■■&»■■■ ■■■■«* K ■■■■■■■ ■■■■■■

SUSIRINKIMŲ
PRANEŠIMAI

★
— Brighton Parko Lietuviu Motery 

klubo priešinetinis susirinkimas Įvyks 
ketvirtadieni, gruodžio 6 diena Hol
lywood salėje, 2417 W. 43rd St. 8:00 
vai. vak. Narės prašomos atsilanky
ti, nes yra daug svarbių reikalų ap
tarti ir bus 1974 m. vaidybos rinki
mas. Po susirinkimo bus vaišės.

E. McNamee

—- Upytės Draugiško Klubo narių 
svarbus priešmetinis susirinkimas 
įvyks penktadienį, gruodžio 7 dieną 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Pradžia 7:30 vai. vak. Kviečia visus 
narius gausiai atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti ir bus 
rinkimas naujos valdybos 1074 me
tams. Po susirinkimo bus vaišės.

A. K.

— šakiu Klubo narių metinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 9 d. 2:00 vai. 
popiet Petronėlės salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Prašome visus gausiai 
dalyvauti. Bus valdybos. Revizijos • 
Komisijos ir Parengimų Komisijos 
rinkimai ir daug kitų reikalu.

Valdyba

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švieta narių priešmetinis susirinki
mas įvyks sekmadieni, gruodžio 9 d. 
2:00 vai. popiet ponios Laučienės 
namuose, 714 W. 31st St. Narės kvie
čiamos dalyvauti. Bus valdybos rin
kimas 1974 metams, taipgi turėsime r 
dovanų ir vaišes.

Rožė Didžgalvienė, rast.

VACLOVUI SIDZIKAUSKUI
‘ ii ’ ■

. mirus

SS

žmonai Birutei, broliui Pranui su šeima ir 
visiems artimiesiems .nuoširdžią užuojautą 
reiškiame ir kartu liūdime

Dalia ir Kazys Bobeliai

________________

Mielai Motinai
A. A.

JUSTINAI VINTARTIENEI 
miras,

Jos dukrai dr. Aldonai Labokienei nuoširdžią 
užuojautą reiškiame ir kartu liūdime

- Dalia ir Kazys Bobeliai

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME
i 2533 W. 71st Street
'C?, Telef.: GRovehiU 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
I? Telef.: TOwnhall 3-2108-9
| TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI
-....... --------------------------------------------- -------- ' ----- -------- ■- .. ......_

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tek: YArds 7-1741-1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
FATARNAVI- 
MAS DIENĄ 

IR N AKTE

TURIME 
KOPLYČIAS

VIStSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAIT1S
1446 So. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACEAW1CZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-«672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phone: YArds 7-1911
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Prisimenant Lietuvos kariuomenės 
kūrimosi pradžią

Dabar įvairiose mūsų išeivi
jos vietose buvo paminėti Lie
tuvos kariuomenės kūrimosi 
pradžia. Tokia proga tenka 
pasakyti, kad įvairios mūsų 
organizacijos labai gerai darė 
turėdamos lokį pasiryžimą su
daryti tokius minėjimus, nes 
mūsų žmonėms ypač jaunimui 
įkvepia didesnę meilę mūsų tė
vynei Lietuvai.

Dabar jau yra praėję nuo mū
sų kariuomenės kūrimosi pra
džios Somėtai, kitaip sakant — 
visa tai prasidėjo 1918 metų pa
baigoj, arba 1919 metų pradžioj.

kitus asmenis patraukti į sava
nori eiles.

Kai vėliau man teko susitikti 
su M. Sleževičium, tad jis man 
pabrėžė, kad Kazys Škirpa pir
masis įstojo į savanorių eiles ir 
dar pasistengė kitus asmenis 
patraukti į savanoriui karių ri
kiuotes.

Taigi dabar, kai būna suda
romos Lietuvos kariuomenes 
šventės (minėjimai), būtų la
bai naudinga gražiai paminėti 
bei pagerbti tuos pirmuosius 
mūsų savanorius, esančius dar 
gyvus ir gyvenančius išeivijoje.

senas generolo Douglas MacArthur lėktuvas,Netoli Sanjo, Japonijoj yra įdomus restoranas. Tai 
kuriame susėda pietums apie 70 žmoniy. Priekyje važiuoja japonu ūkininkai.

REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJ IMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ. KREIPKITĖS I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS
NAMŲ VALDYMAS — NOTARIAT A S — VERTIMAI

Tada mūsų kariuomenė bu
vo kuriama iš savanorių, pasi
ryžusių ginti Lietuvos laisvę. 
Nors tada buvo visiems neleng
va sudaryti karių eiles, tačiau 
mūsų žmonėse įsiliepsnojo di
džiulė meilės kibirkštis Lietu
vos laisvei ginti ir įvairiose Lie
tuvos vietose įsisteigė savano
rių karių pulkai.

Aš šiandien gražiai prisime
nu tą mūsų savanorių karių 
veiklą, matytą Vilniuje 1918 
metų pabaigoj. Būtent, pirmiau
siai pamačiau vaikščiojant ne
didelį mūsų savanorių būrelį, 
kuriam vadovavo man pažįsta
mas Kazys Škirpa. Ir tada tuo
jau sužinojau, kad pirmuoju 
savanoriu yra įsiregistravęs Ka
zys Škirpa, kuris, kaip vėliau 
patyriau, labai gerai mokėjo ir

Ir tas pirmas savanoris yra Ka
zys Škirpa, gyvenantis Vašing
tone. Jojo adresas: Kazys Škir
pa, 2043 36th St. S. E. Washing
ton, D. C., 20029.

Kazys Škirpa yra paruošęs 
spaudai leidinį “Sukilimas Lie
tuvos suverenumui atstatyti”. 
Šios knygos kaina, anksčiau 
užsisakant, yra 12 dol., vėliau 
bus 15 dol. Taigi tinkamiausia 
pagarba šiam pirmajam savo- 
noriui būtų užsakant jo para
šytą knygą. A. Kelmutis

moka, bet turi noro sužinoti apie 
savo tėvų ar senelių kilmės kraš
tą — gimtinę.

Kad tą spragą užlyginus Mel
rose Parko Lietuvių Amerikos 
piliečių klubas ir LB apylinkės 
valdyba užprenumeravo anglų 
kalba Encyclopedia Lituanica. 
Du tomai jau įteikti Triton ko
legijai, esančiai River Grove 
miestelio ribose.

Auką galima įteikti ir visiems 
skyriaus nariams. Vadovybė sa
ko, kad Balfo 117 skyriaus va
jus vyksta patenkinamai ir tiki
masi, kad bus surinkta daugiau, 
kaip 1972 metų vajaus metu. 
Laukiami visi lietuviai atsilie
piant ir prisidedant prie vajaus 
savo aukomis. Jos labai reika
lingos šalpai. (kt)

darbininko kompensacija, pa
veldėjimas, nuomos, palūkanos 
ir dividendai. Apskaičiavimai 
daromi kas trys mėnesiai. Pir
mieji jūsų gauti $195.00 nesi
skaito. Platesnių informacijų 
šiuo reikalu gali duoti Anatoli
jus Čepulis, kurį galima pasiek 
ti tokiu telefonu: LA 3 — 1387.

(PrJ

Į VISŲ RCŠIŲ DRAUDDIO AGENTŪRA Į

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRrospect 8-2233

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

DRAFTSMEN —

4=

Kolegijos vadovybė dėkinga, 
kad savo knygyne turės ir ang
lų kalboje Encyclopedia Litua- 
nica. Gi lietuvių kilmės studen
tai galės iš jos sužinoti ir aie 
savo tėvų ar senelių kilmės gim
tini kraštą.

■—'I ----- -- -=----------------- ' T».|. Į........ ................. ■iij— ųuT—jrr~i7r7rFTrn";jiiril«Y ^flTi ii M i

Prof. Vaclovo Biržiškos

Pirmalame tome yra 208 puslapiai, o antrajame 226 puslapiai. 
Abu tomai- minkštuose viršeliuose parduodami už S4.8C, o kietuose 

viršeliuose už S6.0C.
Abi knygas jausite, jei pinigus pasiųsite tokiu adresu:

1739 So. Halsted Street

Melrose Parkas
Encyclopedia Lituanica 

Triton kolegijai

Triton kolegijoje pradeda stu
dijas ne vienas lietuvių kilmės
jaunuolis, kuris lietuviškai ne- j Koncertas-balius pavyko gerai 

-; LB Melrose Parko apylinkės 
ir Lituanistinės mokyklos tradi
cinis koncertas-balius Įvyko lap
kričio mėn. 10 d. Eagles Hall, 
Melrose Park, Illinois. Meninę 
programos dalį atliko solistė 

’Paurimė Ragienė. Jai akompo- 
, navo muzikas Motekaitis. šo- 
; kiams grojo L. Bichnevičiaus or- 
i kestras.

Vakaras pavyko gerai. Svečių 
buvo ir iš toliau ir iš vietos. Da
lyvavo ir Melrose Parko mieste
lio atstovai.

nėra užkrečiamas?
Pennsylvania Stale universi

teto mikrobiologas ;Dr. Rred 
Rapp perspėja, kad slogų (šal
čio) sukeltos herpes (žaizdelės 
ant lūpų) per ilgesni laiką gali 
pavirsti vėžio žaizdomis, dėlto 
negalima tenkintis jų gydymu 
be daktaro pagalbos.

Piet. Kalifornijos universite
to medicinos mokyklos patolo
gijos profesorius Dr. Brian Hen
derson savo pranešime Ameri
kos Vėžio draugijos ir Vėžio in
stituto bendram mitinge pareiš
kė, kad Įrodymai daugėja, kad 
vėžio liga nėra užkrečiama.

Chicago, Illinois 60608
&

NAUJOJI GOLD COAST INN
Geras lietuviu ir amerikiečiu maistas yra mūšy specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus.

LARRY IR BEA LAURIAN
Naujieji Savininkai

2525 West 71 st Street. Chicago, III. 60629. Tel. HE 44149

=

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų- patyrimas.

2022 W. 69 ST% CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENfi 

2608 West 69th St, Chicago, Hl. 60629. • Tel. WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Įvairių prekly. 

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60429. _ Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai 
maistas, doleriniai Certifikatal.

V. VALANTINAS

RIMTA KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
Naujienose galima gauti puikių knygų, kurios papuoš bet 

knygų spintą ar lentyną:

K. Bielinis, PENKTIEJI METAI, gražiai Įrišta, 592 psl.
K. Bielinis, DIENOJANT, gražiai įrišta. 464 psl..................
Prof. Vacį. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 1 tomas, gražiai 

įrištas, 431 psl. __ ___ __ __ __ __ ____________
Prof. Vacį. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKU KNYGŲ ISTO

RIJA, I dalis. 208 psl.. įrišta — S3.00. minkštais vir
šeliais — $2.00; II dalis, 225 psl., įrišta — $3,00, minkš 
tais viršeliais — ______ ______ _ ___ ________ _

Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, I tomas. 300 p.
Prof. S. Kairys, LIETUVA BUDO, gražiai įrišta. 416 psl.
Kipras Bielinis, GANA TO JUNGO, 492 psl., minkštais vir

šeliais. ____________ ____ _______________
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 250 psl..........................................
P. Liūdžiuvienė, ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU, 

88 psL __________ ____ ___ ________________
Jan>na Narūne, TRYS IR VIENA, jaunystės atsiminimai 

170 psl. __________________________________
M. Gudelis, POVILAS MILERIS, biografijos bruožai. 232 

puslapiai --------------------------------------------- ---------

kokią

$6.00
$6.00

$7.50

$2.00
$2.00
$5.50

$5.00
$3.00

$1.00

$3.00

$3.00

1739 S. Halsted St, Chicago, I1L 60608. — Tel. HA 1-6100

BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554
‘ TECHNICIANS'

Loop headquartered consulting 
has immediate 

experienced designers, 
draftsmen and technicians.

Projects include drafting and design 
of highways, 
transit and

į neering firm 
f nings for

engi- 
ope-

— Gyvulių Globos Draugija, 
6224 So. Wabash Ave., Chicago, I 
Ill., 60637, išleido pareiškimą fit 
prieš žiaurumus filmose ir te
levizijoje. Tas žiaurumas pasi
reiškia ne tik prieš žmones, liet 
ir prieš gyvulius. Draugija su
darė tokių filmų sąrašą pagal 
to žiaurumo intensyvumą. Są
rašas išleidžiamas kiekvieną 
mėnesį.

— Wm. Rush iš Bridgeporto

bridges, railroads, rapid 
related transportation 
systems.

of benefits include pro
tuition reimbursement

Full range 
sharing, 

and pension plan. 
Submit detailed resume to: 
PERSONNEL MANAGER

DE LEUW, 
GATHER & COMPANY 

165 W. WACKER DR. 
CHICAGO, ILL. 60601 

An equal opportunity employer

giamas ateinančių metii kovo

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU
CONNIE DAGYS

FIRESIDE REALTY —
Tel. 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai
aptarnauti

KUR ŽMONĖS SAW
MARQUETTE PARKE 7 kambarių 

1% aukšto namas su garažu. 30 pė
du lotas. 2 vonios. Gazu šildymas. 
$19.600.

MARQUETTE PARKE, štai gražus 
beveik naujas namas. 2 miegami, 
įrengta beismantas. Gazu šildymas, 
^entralinis nro vėsinimas. 1% vonios, 
^nrn^tai. Garažas. Turim rakta — 
$26.500.

APTT MŪ^TT VTSTJ — mndp-rnus 12 
m ironerfpc Rimantas. Ga
ražas. K^npfai. <121.700.

MARQTTUYTTE papke m aukšto 
Vipnac hutas sij

3 rmpgo-mq^q iv IHfpą mikšfcn tinka 
vienai didžio; orba 2 artimom šeimom 
gyventi. S21.500.

tvirtas APARTAMENTTNTS mū
ras. Arti Kedzie — nnra bloku nno 
nnrko. Nantas ctotu cildvrnas. Sva
riu nnripTvtas. S16,000 pajamų. Kai
na S69 000.

4 PUTU GRABUS MŪRAS arti 
vipnuolvno. Neinąs ffazu šildymas. 
Alum >n^ai. ^^metai. 3 auto mū- 
f'n 942.000.

pt ĄrrrTQ vppTwr.Aq T ^TAS Mar- 
quefte Parke. Kaina $9.900.

Valdis Real Estate
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

. , . . ... . I uiuinanuiu ajlv lul v w

apylinkės ruošiasi vykti į Miami 9 d. Tautiniuose Namuose, Al- 
Springs, Floridoje.

— Kpt. Rimvydas Navikėnas, 
buvęs Vietnamo karo i 
priežiūroje su Kanados armijos 
daliniais, dabar paskirtas tar 
nybai Atlanto s-gos Kanados da 
liniuose Vokietijoje, Baden 
Baden mieste.

manacho lėšoms telkti. Gegu- 
■ žės 24 d. rengiama daug nusi- 

paliaubų Pe^n’us’° meno veterano dail. 
prof. Adomo Varno darbų pa- 

:roda, jo 95 meti] amžiaus 
kakties proga Tautiniuose Na

iniuose. Ta pačia proga rengia
mas ir jo pagerbimas.

— Gruodžio 12 d. 7 vai. vak. 
Tautiniuose Namuose Įvyks 
Amerikos Lietuviu Dailininku 
Sąjungos susirinkimas.

— Gruodžio 7—16 dienomis 
Čiurlionio Galerijoje atidaro
ma lietuvių grafikų darbų paro
da. Dalyvauja: Alekna, Blyskis, 
Lapšys, Mitkutė, Sodeikienė.

Kas kaltas dėl 
brangumo?

Atstovų Rūmų agrikultūros ko
mitetas Washingtbne pradės 
apklausinėjimus dėlko maisto 
krautuvės nesumažino jautie
nos (beef) mėsos kainas tiek, 
kiek tos kainos sumažėjo per
kant iš ūkininku. Nuo praeito 
rugpiūčio mėnesio jautienos 
kainos iki šiol nukritusios 30 
nuošimčiais, bet parduotuvėse 
tie produktai atpiginti tik 10 
nuošimčiu.

su-

Solistės Paurimės Ragienės 
dainos ir jų išpildymas publikai 
labai patiko ir padėkai nesigai
lėjo ovacijų. Solistė Ragienė sa
vo honorarą 100 dolerių paau
kojo Lituanistinei mokyklai. 
Koncerto rengimo vadovybė ir 

c’ ; lituanistinės mokyklos mokyto
ji jai, mokiniai ir tėvų komitetas 

solistei Ragienei reiškia padėką. 
Taip pat koncerto rengimo ko
mitetas dėkoja visiems ir vi
soms prisidėjusiems savo darbu 
ir aukomis prie koncerto baliaus I

: maisto pagaminimo.
Kalėdų Eglutė

Lituanistinės mokyklos eglu- 
! tė bus gruodžio mėn. 15 d. šven- 
’ čiausios širdies bažnyčios pa
rapijos salėje, tose patalpose kur 

: vyksta šeštadieniais pamokos. 
Prasidės 11 vai. dienos. Eglutės 
programa bus kukli, mokytojų 
paruošta, o ją išpildys visi mo
kyklos mokiniai:'

Mokyklos vadovybė kviečia vi
suomenę mokyklos mokinių Ka
lėdų eglutės šventės minėjime 
dalyvauti. Bus Kalėdų senelis. 
Visi tėvai, kurių vaikai lanko 
mokyklą, prašomi pasirūpinti 
savo vaikams dovanėles ir jas at
vykus Į šventę Įteikti mokyto

jams. Po minėjimo bus svečiai 
I ir visi minėjimo dalyviai pavai
šinti kavute ir piragaičiais.

Balfo 117 skyriaus vajus
BALFO 117 skyriaus pinigi

nis vajus baigiasi gruodžio mė
nesio 15 d. Kadangi nemaža lie
tuvių, gyvenančių Balfo 117 
skyriaus ribose, jau aukojusių 
šių metų vajaus proga sąrašuo
se pavardžių nesimato, todėl sky
riaus vadovybė tikisi, kad iki 
gruodžio mėn. 15 d. savo auką 
Įteiks visi iždininkei A. Repšie
nei.

Be to, kas iki vajaus pabaigos 
negalės savo auką įteikti, Bal- 1 
fo vajus bus vykdomas ir po ; 
gruodžio mėn. 15 dienos toliau, 
kad visi galėtų savo auką vajų i 
paremti ir prisidėti prie vargs- 1 
tančių Lietuvių sušelpimo visur, i 
kur tik galima ir reikalinga.

»

*
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— Indianos Lietuviai mėgsta 
ir remia Naujienas. Pratęsiant 
prenumeratas Juozas Olendra 
iš East Chicago atsiuntė 2 dol. 
ir Petras Wolteraitis iš La Por
te atsiuntė 3 dol.

120;000 PILIEČIŲ
NESUMOKĖJO MOKESČIŲ

Illinojaus mokesčių įstaiga 
skelbia, kad 120,000 šios valsti
jos piliečių nėra sumokėję 1971 
metų mokesčius, nuo pajamų. 
Visi tokie gausių paraginimus 
atlikti pareigą sumokant mokes
čius ir pabaudos, po 6 nuošim
čius nuo visos sitmos.

— Naujienų kalendorius jau 
spausdinamas ir bus išsiuntinė
tas visiems skaitytojams. Pra
tęsdami prenumeratas už jį at
siuntė po vieną dolerį B. šiu
pinys iš Klevelando ir J. Balnio- 
nis iš Marquette Parko apylin
kės.

HOME INSURANCE^

PAPILDOMA PAŠALPA 
NETUR TINGIESIEMS

Nuo 1971 m. sausio 1 dienos 
valstybė teiks pašalpą neturtin
giems krašto gyventojams. Bet 
tą pašalpą jie gaus, jeigu da
bar. prieš gr. 17 d. įteiks reika
lingą lakštą. >

Pašalpos g:rii prašyti 65 me
tu sulaukusieji arba vyresnieji, 
akli ar invalidai.

šia papildoma pašalpa nori 
padėti tiems, kurie negali išsi
versti dabar gaunama parama.

ši programa turi tikslą pa-Į 
pildyti gaunamas pajamas iš 
kitų šaltiniu.

Užpildomame lakšte reikia 
pasakyti koki turtą turite ir 
kiek kiekvien ( mėnesį gauna
te. Į

Viengungis uali,turėti $1,500, 
o vedusioj! pora gali turėti 
$2.250.

Prie gaunamų pajamų pri- 
skaitomas socialinės apdrau- 
dos čekis, 
sija, karo veteranų 
privačių bendrovių

— Dr. P. Tunkūnas iš vaka
rinės miesto apylinkės, pratęs
damas prenumeratą atsiuntė 
vajui 6 d oi.

— Jonas Purtulis, Cicero, III., 
pratęsdamas prenumeratą, at
siuntė vajui 6 dol. Va'jaus ko
misija visiems rėmėjams nuo
širdžiai dėkoja. Visus skaity
tojus prašo remti Naujienas ir 
jas platinti. Visi lietuviai yra 
kviečiami susipažinti su Naujie
nomis ir jas užsisakyti.

— Amerikos Lietuvių Daili
ninkų Sąjungos narių paroda 
įvyks 1971 m. sausio 11—20 d. 
Čiurlionio Galerijoje. Jaunimo 
Centre. Sąjungos balius ren-

choro BANKE- 
pat. Jis įvyksta
8 d.. 7:30 val. 
Pakšto salėje

“Pirmyn” 
TAS jau čia 

I gruodžio mėn. 
vakaro Balio 
(Pakštas Hali), 2801 W. 38th|
St. Banketo svečiams galima 
pasistatyti mašinas gale salės 
esančioje aikštėje (prie Califor
nia gatvės), šokiams gros Balio 
Pakšto orkestras, meninę pro-Į 
gramą atlieka “Pirmyn” solis
tai. Vakaro pelnas skiriamas' 
operetės “Kornevilio Varpai”) 
pastatymui. Stalus užsisakyti 
galima skambinant Aldonai 
Jankauskienei tel. 778-4293 arba 

gele žinkeliečiu pen-Į Zinai Pocienei tol. 582-8148. 
mokestis,(Maloniai kviečiame visus.
pensijos. (Pr).

Call: Frank z.apolis 
J208V1 W. 95th St.

GA 4-8654
Štate rarm fire art Casualty Conpany i

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SU^ER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

DĖMESIO
62—30 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas.

Kreiptis:
A. LAURAITIS

4645 So. ASHLAND AVĖ.
523-8775

Real Estate. Notary Public. 
INCOME TAX SERVICE

4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitokį blankai.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms.

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

NEPAPRASTAS PIRKINYS 
himp’dnw hpf;

rigi vi p f o
fo T>arkp. Tu(ri Sll-

Vairia Voivri-rniq jn
+ės. kadangi r^kia skubiai parduoti.

ŠTMATTTS realty 
2951 W. 63rd ST. (Prie Sacramento) 

Tel. 436-7878

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Sf»tyb« Ir Remontai

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiestv natrius Ir 
’■'‘‘rstfltan senus visu rūšių namo ao- 
š’ldymo neėius. air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters) 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl !W60e Tel: VT 7-3447

PLUMBING & HEATING
Service 24 hours

10305 So. St. Louis
Tel. PR 9-2953

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET
Tel.: REpublic 7-1941

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
romi. Darbas atliekamas sąžiningai 
tr gerai, prityrusių darbininkų. Kai

nos nebrangios.
351 $-24 W. 63rd Street, Chicago, HL 

TIL — 776-5M1
Anketa* Garbačlautkat, M v.

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE”




